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Жас таланттар
театрды жаңа белеске
бастайды

Инвестиция: 
Өнімді жобалар 
өңірдің даму келбеті

ӘДІЛЕТТІЛІК – ҚОҒАМНЫҢ 
ЖАҢА ҚАҒИДАСЫ

Мемлекет – аса күрделі құрылым. 
Оны реформалау және қандай да бір 

өзгеріске әкелу – қиынның қиыны. 
Мұны жүзеге асыру үшін халықты 
ұйыстыратын алып идея қажет екені 
айтпаса да белгілі. Мемлекет 
басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев 
билікке келген тұста қоғамның 

мұндай идеяға деген сұранысы аса 
жоғары еді. Президент ұсынған 
«Әділдік» феноменінің бірден ел 
идеологиясының тұтқасына айналуы 
– осының айғағы.

«Әділдік» ұғымы ұлттық рефор-
малардың басты ұранына айналды. 
Бұл ұстаным ауқымды өзгерістердің 
үштағаны саналатын саяси, әлеу-
меттік-экономикалық және қо ғам-
дық сана реформасының өзегі 
ретінде берік бекіді. Сонымен қатар 
бұл өзгерістерді нақты идеяны арқау 
еткен, түпкі мұраты айқындалған 
байыпты бастама ретінде қабылдаған 
абзал.

РЕФОРМАНЫҢ ҮШТАҒАНЫ: 
ЖАСАМПАЗДЫҚ ПЕН 
ЖАҢҒЫРУ ЖОЛЫ

Барша қауымға белгілі, жалпы жұртқа жария бір ақиқат бар. Еліміз 
кейінгі бес жылдың бедерінде мүлде өзгеріп, билік құрылымынан бастап 

қоғамдық-саяси санаға дейін түбегейлі жаңғырып жатыр. Бұл жаңғыру 
батыл қадамдарға, байыпты шешімдерге табан тірейтіні сөзсіз. 

Президент Қасым-Жомарт Тоқаев бастамашы болған сол саяси бағдар 
жөнінде тарқатып айтқан жөн болар.

Берік УӘЛИ,
Қазақстан Республикасы Президентінің кеңесшісі – 
Президенттің Баспасөз хатшысы

Кеңестен кейін облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаев аймақта туризмді дамытуға 
қатысты бірқатар міндеттерді айқын-
дады.

– Мемлекет басшысы жаңа ғана 
осыған байланысты мәселе көтеріп, 
нақты тапсырмалар жүктеді. Туризмді 
да мыту арқылы біз өңірдің экономика-
лық жағдайының жақсара түсуіне, 
әлеуметтік түйткілдердің шешілуіне қол 
жеткіземіз. Қызылорда қаласы және 

аудан әкім діктері облыстың даму бағдар-
лама сындағы әрбір индикатор бойынша 
тоқсандық және жылдық межені  
орындауы керек. Қала және әр ауданда 
жыл соңына дейін құны кемінде  300 млн 
теңгеден кем емес 1 инвестициялық 
жобаның жүзеге асырылуын қамтамасыз 
етсін. Жалпы І жартыжылдықтың қоры-
тындысымен инвестицияның жылдық 
жоспарының 50%-ын орындау қажет, –  
деді облыс әкімі.

ТУРИЗМДІ ДАМЫТУ 
МӘСЕЛЕСІ ҚАРАЛДЫ

Президент Қасым-Жомарт Тоқаевтың төрағалығымен туризмді дамыту 
жөнінде кеңес өтті. Мемлекет басшысы, ең алдымен, туризм әлемдік 

экономиканың қарқынды дамуына ықпал етіп отырған әрі инвесторлар үшін 
тартымды сала екенін атап өтті.

– Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Кемелұлы денсаулық сақтау 
саласына айрықша көңіл бөліп, «Ұлт 
саулығы жақсы болса ғана, қоғам 
орнықты дамиды» деген болатын. Сыр 
өңірінде тұрғындардың медициналық 
қызметке қолжетімділігін арттыру, 
денсаулық сақтау инфрақұрылымын 
одан әрі жетілдіру кешенді түрде 
жүргізілуде. 2022 жылы халықтың 
сұранысына сәйкес 45 жедел жәрдем 
көлігі алынып, облыстық медициналық 
жедел жәрдем стансасы 100 пайыз 
қамтамасыз етілді. Өткен жылы 
денсаулық сақтау ұйымдарына 513 млн 
теңгеге 25 жаңа санитарлық автокөлік 
табысталса, биыл барлық елді 

мекендердегі денсаулық сақтау 
мекемелеріне 200 санитарлық автокөлік 
алынады. Алғашқы 50 автокөлікті бүгін 
табыстаймыз. Қалған 150 автокөлік 
жақын күндері ел игілігіне қызмет ететін 
болады. Осылайша, биыл елді мекендерді 
санитарлық автокөлікпен қамту 
мәселесін түбегейлі шешеміз, – деді 
Нұрлыбек Машбекұлы.

Айта кету керек, жаңа көліктер 
«Өнеркәсіпті дамыту қоры» АҚ-ның 
лизинг бағдарламасы арқылы сатып 
алынды.

Салтанатты іс-шарада ҚР Денсаулық 
сақтау бірінші вице-министрі Тимур 
Сұлтанғазиев әріптестерін құттықтады.

ДЕРТКЕ ДАУА, ЖАНҒА 
ШИПА СЫЙЛАҒАН

Маусымның үшінші жексенбісі – Медицина қызметкері күні. Бұл күні адам 
жанының аршашысы – ақ халатты абзал жандардың еңбегі еленіп, 

құрметке бөленеді. 
Бейсенбіде облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Медицина қызметкері күні 

қарсаңында емдеу мекемелеріне жаңа санитарлық автокөліктердің кілтін 
салтанатты түрде табыстап, саланың өркендеуіне жан-жақты қолдау көрсетіле 

беретінін айтты. Салтанатты іс-шараға ҚР Денсаулық сақтау бірінші вице-министрі 
Тимур Сұлтанғазиев арнайы келіп қатысты.

Айта кетейік, «Жайлы мектеп» 
ұлттық жобасы аясында облыста 
12300 орынға есептелген 21 мектеп 
салынады. Өткен жылы 6900 

орындық 10 мектептің құрылысы 
бас талды. Биыл 5400 орындық 11 
мектептің құрылысы қолға алынады 
деп күтілуде.

Мемлекет басшысының баста-
масымен жүзеге асырылған «Таза 
Қазақстан» республикалық эколо-
гиялық акциясына аймақ жұрт шы-
лығы белсенді қатысты. Баста маны 
жыл соңына дейін жал ғас тырудың 
іс-шаралар жоспары бекітілді.

ТАЗАЛЫҚ: 
ҚЫЗЫЛОРДА ӨЗГЕ ӨҢІРЛЕРГЕ ҮЛГІ

ҚР Президентінің кеңесшісі Ернар Баспаевтың төрағалығымен өткен 
мәжілістің күн тәртібінде «Жайлы мектеп» ұлттық жобасы мен «Таза 

Қазақстан» республикалық акциясын іске асыру барысы талқыланды.

СПОРТШЫҒА 
АВТОКӨЛІК 
СЫЙҒА БЕРІЛДІ

Облыс әкімдігінде Қазақстан халқы 
ассамблеясының «Бірлік. Жасампаздық. 
Өрлеу» атты ХХХІІІ сессиясында берілген 
тапсырмаларды жүзеге асыру жайы және 

алдағы мақсат-міндеттерді белгілеуге арналған 
облыстық ассамблеяның XXVІ сессиясы өтті. 

Оған облыс әкімі, облыстық  Қазақстан халқы 
ассамблеясының төрағасы Нұрлыбек Нәлібаев, 

мәслихат депутаттары, этномәдени 
бірлестіктердің, ассамблея құрылымдарының 
жетекшілері, үкіметтік емес ұйымдар өкілдері 

қатысып, қала және аудан әкімдері онлайн 
қосылды.

Аймақ басшысы өз баяндамасында Қазақстан 
халқы ассамблеясы XXХІІІ сессиясының 
тапсырмаларынан туындайтын міндеттер туралы 
айтты.
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ОБЛЫС ӘКІМДІГІНДЕ

ТАҒАЙЫНДАУ

Аймақ басшысы екі ел арасында жоғары 
деңгейдегі тұрақты байла ныс пен ерекше 
достық қарым-қатынас орнағанын атап өтіп, 
деле гацияның жұмыс сапары жемісті әрі 
нәтижелі болуына тілектестік білдірді.

– Біздің еліміз, оның ішінде біздің 
аймағымыз Францияның инвес тициялық және 
сауда-эко номикалық серіктесі болып сана -
лады. Бүгінгі сапарыңыз ынты мақтас тыққа оң 
серпін беретініне сенімдімін. 

Су ресурстарын тиімді пай далану – бүгінде 
біздің өңір үшін ғана емес, Орта Азияның бар-
лық мемлекеттері үшін маңызды және өзекті 
мәселе. Қызылорда облы сының экономикалық 
және эколо гиялық жағдайы Сырдария өзені нің 
деңгейіне, Арал теңізінің жағ дайына тіке лей 
байланысты. Сыр дарияға құйылатын судың 
90%-дан астамы республикадан тыс жер -
лерден, яғни Қырғызстан, Өзбек стан, Тәжік-

стан елдерінен келеді. Біздің облыс өзеннің 
төменгі ағы сында орналасқан дықтан, су соңғы 
кезекте жетеді. Сондықтан қазір біз үшін суды 
үнемді, ұтымды және әділ пайдалану мәселесі 
аса маңыз ды, – деді Нұрлыбек Машбекұлы.

Өз кезегінде, Барбара Помпили облыс 
әкіміне риза шы лығын, әріп тес тік аясын 
кеңейту ниетін білдірді.

Айта кетейік, делегация мүше лері сапар 
барысында «Қорқыт Ата» мемориалдық 
кешенінің, Арал қаласындағы «Балықшылар» 
му зейінің және балық өңдеу зауытының жұмы-
сымен танысады. «Көкарал» бө гетіне барып, 
Қазалы ау данындағы орман питомнигін 
аралайды. Мұнан бөлек, Жалағаш ауданының 
«Таң» ауылындағы күріш алқаптарын көреді. 
Сондай-ақ Қызылорда қала сын дағы тарихи-
өлкетану музейіне және «Анаға тағзым» 
орталығына барады.

ОБЛЫС ӘКІМІ ФРАНЦИЯ ПРЕЗИДЕНТІНІҢ 
АРНАУЛЫ ӨКІЛІМЕН КЕЗДЕСТІ

Облыс әкімі аппараты бірыңғай конкурстық 
комиссиясының шешімі және облыс әкімінің 
өкімімен Қызылорда облысының кәсіпкерлік және 
өнеркәсіп басқармасының басшысы лауазымына 
Шәріпбеков Бекболат Жүнісәліұлы тағайындалды.

– Бекболат Жүнісәліұлы аймақтың әлеуметтік-
саяси ахуалымен етене таныс, мемлекеттік қызметтің 
барлық саты сынан өткен. Тәжірибесі мол, әлеуеті 
жоғары кадр. 

Жауапкершілік жүгі ауыр салада Мемлекет 
басшысы жүктеген, Үкімет бекіткен көрсеткіштерге 
қол жеткізу жолында ауқымды міндеттер бар. 
Кәсіпкерлік және өнеркәсіп саласының өркендеуі 
дамудың негізгі көрсет кіштеріне оң әсер ететіні 
белгілі. Өткен жылы өңірімізге жұмыс сапарымен 
келген Мемлекет басшысы отандық өнім 
өндірушілерге қолдау көрсету арқылы аймақтың 
экспорттық әлеуетін одан әрі жетілдіруді, инвестиция 
тартуды басым бағыт ретінде атап өткен болатын. 
Осы орайда экономиканы әртараптандыру арқылы 
кәсіпкерлік субъек тілерінің үлесін арттыру, халықты 
жұмыспен қамтуда мемлекеттік қолдау шараларын 
тиімді пайдалану, инвестиция тарту – басты 
міндетіміз. 

Инвестиция экономикалық дамудың жоғары 
және тұрақты қарқын алуына, жаңа жұмыс 
орындарын ашуға, сол арқылы салық базасын 
кеңейтуге мүмкіндік береді. Ынталы инвесторларға 
қолайлы жағдай жасаудың оңтайлы жолдарын 
қарастырып, отандық өнім өндіру аясын кеңейту, 
қызмет көрсету саласындағы жұмысты жаңа деңгейге 
шығару қажет. Осы ретте Бекболат Жүнісәліұлына 
күрделі де жауапты қызметті мінсіз атқаруға білімі 
мен түрлі салада жинаған мол тәжірибесі көмектеседі 
деп сенеміз, – деді Нұрлыбек Машбекұлы.

Бекболат Жүнісәліұлы 1973 жылы Қызылорда 
облысында дүниеге келген. Қызылорда агроөнеркәсіп 
өндірісі ин женер лері институтын «Агроөнеркәсіп 
салаларын басқару және оның эконо микасы» 
мамандығы бойынша бітірген. 

Еңбек жолын 1990 жылы «Келінтөбе» күріш 
совхозының жұмысшысы болып бастаған. 1990-1999 
жылдары «Келінт өбе» күріш совхозының 
механизаторы, «Құмиян» АҚ «Ақниет» бөлімшесінің 
есепшісі болған. 1999-2010 жылдары «Келінтөбе» 
ауылдық округі әкімі аппаратында, Жаңақорған 
ауданы, Түркістан қаласы бойынша салық 
комитеттерінде түрлі лауазымдарда қызмет атқарған. 
2010-2018 жылдары Қызылорда облысы бойынша 
қаржылық бақылау инспекциясының бас маманы-
мемлекеттік аудиторы, бөлім басшысы-мемлекеттік 
аудиторы болған. 2018-2020 жылдары Қызылорда 
қаласына қарасты «Қарауылтөбе» ауылдық округінің 
әкімі ретінде тұрғындардың өзекті мәселелерін 
шешу жолында аянбай еңбек етті. 2020-2022 
жылдары Қызылорда облысы бойынша ішкі 
мемлекеттік аудит департаментінің бөлім басшысы 
болып нәтижелі жұмыс көрсетті. 2022 жылдың шілде 
айынан осы кезге дейін Жаңақорған ауданы әкімінің 
орынбасары қызметін атқарып келді.

Облыс әкімінің баспасөз қызметі

БЕКБОЛАТ 
ШӘРІПБЕКОВ – 
КӘСІПКЕРЛІК ЖӘНЕ 
ӨНЕРКӘСІП 
БАСҚАРМАСЫНЫҢ 
БАСШЫСЫ

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың 
төрағалығымен өткен мәжілісте Қызылорда 

облысының кәсіпкерлік және өнеркәсіп 
басқармасының жаңа басшысы таныстырылды.

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың 
төрағалығымен кадрлық өзгерістерге 

байланысты актив мәжілісі өтті.
Қазақстан Республикасы Президенті 

Әкімшілігінің келісімімен, облыс әкімінің 
өкімі негізінде Байманов Шахмардан 

Асқарұлы облыс әкімінің орынбасары 
лауазымына тағайындалды.

– Өздеріңіз білетіндей, Мемлекет 
басшысының мемлекеттік аппарат қызметін 
оңтайландыру туралы тапсырмасына сәйкес, 
өткен жылы аппарат басшыларына жергілікті 
бюджеттен қаржыландырылатын атқарушы 
органдарға жетекшілік жасау бойынша 
өкілеттік берілді. Осыған сәйкес облыс әкімі 
аппаратының басшысы Байманов Шахмардан 
Асқарұлы мемлекеттік саяси лауазымына та-
ғайын далып, екі жылдан астам уақыт ап па-
ратқа, оған қоса өңірдің қоғамдық-саяси сала-
сына, қоғамдық даму, мәдениет және спорт, 
дін мәселелеріне жетекшілік жасап келді.

Ел экономикасын дамытып, әлеуметтік 
мәселелердің оң шешімін табуда қоғамдық-
саяси ахуалдың тұрақтылығы аса маңызды. 
Мемлекет басшысының тапсырмасына сәйкес, 
өңірлердегі идеологиялық жұмыстарды 
күшейту мақсатында идеологиялық блок және 

ішкі саясат мәселелеріне жетекшілік етуді әкім 
орынбасарына бекіту практикасы қайта 
енгізілді. Бұл өз кезегінде өңірлердегі 
қоғамдық-саяси ахуалдың, әлеуметтік 
шиеленістер мен тәуекелдердің алдын алып, 
тұрақтылықты қамтамасыз етеді, – деді аймақ 
басшысы.

Облыс әкімінің орынбасары ретінде 
Шахмардан Байманов қоғамдық даму, 
мәдениет, денешынықтыру және спорт, білім, 
дін және жастар ісі мәселелеріне жетекшілік 
жасайтын болады.

Ш.Байманов Қорқыт ата атындағы Қы-
зылорда мемлекеттік университетін «Қаржы 
және қаржылық құқық» мамандығы бойынша 
бітірген. ҚР Президенті жанындағы Мем-
лекеттік басқару академиясы Мемлекеттік 
саясаттың ұлттық мектебінің «Саясаттану» 
мамандығы бойынша түлегі, әлеуметтік білім 
магистрі.

Ш.Байманов әр жылдары үкіметтік емес 
ұйымдар мен жастар бірлестіктерінде жоғары 
басшылық лауазымға дейінгі жолдан өтті.

2012-2017 жылдары Ақмола облысының 
жастар саясаты мәселелері басқармасының 
басшысы, республикалық «Жас Отан» жастар 
қанатының  төрағасы болған.

2017-2022 жылдары Қызылорда қаласы 
әкімінің орынбасары, Ақпарат және қоғамдық 
даму министрлігі Жастар және отбасы істері 
комитеті төрағасының орынбасары, комитет 
төрағасы лауазымдарын абыроймен атқарған.

2022 жылдың сәуір айынан Қызылорда 
облысы әкімі аппаратының басшысы қызметін 
атқарып келеді.

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың 
төрағалығымен Жаңақорған ауданында 

әлеуметтік-экономикалық көрсеткіштерге, 
кадрлық өзгерістерге байланысты актив 

отырысы өтті.
Жиында аймақ басшысы Жаңақорған 

ауданының әкімі қызметін атқарған 
Тілеуімбетов Мұрат Жолкелдіұлына 

қажырлы еңбегі үшін облыстың ең жоғары 
марапаты – Қызылорда облысының Құрмет 
грамотасын табыстап, ауданның жаңа әкімі 

Самитов Мажит Самитұлын таныстырды.

– Бүгін кадрлық өзгерістерге байланысты 
жиналдық. Жаңа ғана аудандық мәслихаттың 
кезектен тыс сессиясы өтіп, тиісті шешім 
қабылданды. Өздеріңізге белгілі, бұған дейін 
Жаңақорған ауданының әкімі қызметін 
атқарған Тілеуімбетов Мұрат Жолкелдіұлы ел 
мүддесі жолындағы қызметін Қызылорда 
облыстық мәслихатының төрағасы ретінде 
жал ғастыруда.  Мұрат Жолкелдіұлы мұнда 2 
жылдан астам қызмет жасады. Жаңақорғанда 
кейінгі жылдары құрылыс қарқын алып, тұр-
ғындардың тұрмыс сапасын жақсартуға 
бағытталған нақты істер жүзеге асырылды. 
Маңызды жобаларды жоғары деңгейде үйлес-
тіріп, нәтижелі жұмыс атқарған Мұрат Жол-
келдіұлының елеулі еңбегін атап өту қажет.

Ендігі кезекте ауданның жаңа әкімін 
таныстыруға рұқсат етіңіздер. Қазақстан 

Республикасы Президенті Әкімшілігі және 
Жаңақорған аудандық мәслихатының 
келісімдері негізінде, облыс әкімінің өкімімен 
Жаңақорған ауданының әкімі лауазымына 
Самитов Мажит Самитұлы тағайындалды.

Мажит Самитұлы – білікті маман, 
тәжірибелі басшы.  Ауданның әлеуметтік-эко-
номикалық ахуалымен етене таныс, мем-
лекеттік қызметтің барлық сатысынан өткен. 
Аудан әкімі ретінде Мемлекет басшысының 
тапсырмаларымен алға қойған міндеттерді 

орындап, игі бастамаларды одан әрі жалғастыру 
жолында аянбай жұмыс жасайды деп сенемін. 
Жаңа қызметіңізге сәттілік тілеймін! – деді 
Нұрлыбек Нәлібаев.

Самитов Мажит Самитұлы 1985 жылы 
Жаңақорған ауданында дүниеге келген.

Әл Фараби атындағы Қазақ Ұлттық 
университетін «Заңтану», Қорқыт ата атын-
дағы Қызылорда мемлекеттік универ сите тін 
«Экономика» мамандықтары бойынша 
бітірген.

Еңбек жолын 2007 жылы Қызылорда 
қаласы прокурорының көмекшісі болып бас-
таған. 2010-2015 жылдары Қызылорда облыс-
тық прокуратурасының басқарма про куроры, 
аға прокуроры қызметтерін атқар ған. 2015-
2017 жылдары ҚР Бас проку ра турасының 
бірінші департаментінің про  ку роры, аға 
прокуроры болған.

2017-2019 жылдары Қармақшы ауданы 
әкімінің орынбасары, Қызылорда облысы 
әкімінің көмекшісі қызметтерін атқарған. 
2019-2022 жылдары Президент Әкімшілігі 
басшысының хатшылығы меңгерушісінің 
орынбасары, ҚР Мемлекеттік хатшысы хат-
шылығының меңгерушісі қызметтерін абы-
роймен атқарған.

2022 жылдың маусым айынан ҚР 
Мемлекеттік кеңесшісі хатшылығының мең-
герушісі саяси қызметін атқарып келді.

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Франция Президентінің арнаулы өкілі Барбара Помпили 
бастаған делегациямен кездесті.

ШАХМАРДАН БАЙМАНОВ – 
ОБЛЫС ӘКІМІНІҢ ОРЫНБАСАРЫ

МАЖИТ САМИТОВ – 
ЖАҢАҚОРҒАН АУДАНЫНЫҢ ӘКІМІ

Айта кетейік, биыл өңірдің туристік 
әлеуетін арттыру бағы тында  нақты шаралар 
қабылданды.  Қазақстанның Қы тайдағы 
туризм жылы жарияланып, наурыз айын да 
Пекин қаласында атаулы жыл дың ашылу 
салтанаты өтті. Осы шарада туристік 
операторлар мен туристердің «Байқоңыр» 
ғарыш айлағына қызығушылығы жоғары екені 
байқалды. «Бай қоңыр» ғарыш айлағы ау-
мағынан ыңғайлы туристік бағыт тар таң далып, 
ор тақ туристік пакет әзір леу келі сілді. Жыл 
басынан бері «Бай қоңыр» ғарыш айлағын 
тама  ша  лауға 3 мыңға жуық турист келген. 

Сондай-ақ  сәуір айында Еуроодақ елшілері 
Сыр өңіріне арнайы келіп, облыстың инвес-
тициялық мүмкін діктерімен та нысты. 

Экотуризм бағы ты мен Арал ауда нындағы 
«Көк арал» бөгетіне, Кіші Арал теңізіне барып, 
ондағы сек сеуіл егілген теңіз табанын 
тамашалады.

Аймақтың туристік мүмкін дігін арттыру 
және ішкі туризмді дамыту үшін жаңа авто-
вокзал пайдалануға беріл ді. Ал сыртқы 
туризмді ілге рі летуге мүмкіндік беретін «Қор-
қыт ата әуежайының» жаңа терминалы қол-
данысқа дайын. 

Өңірде алғаш рет «Қы зылорда-Анталья» 
бағы тын дағы халық аралық рейс ашыл ды. 
Тұрақты рейс Қызыл орда мен Анталья арасына 
аптасына бір рет, сейсенбі күні қа тынайды. 

ҚР Туризм және спорт ми нистрлігінің 
бекіткен жоспар межесіне сәйкес, 2024 
жылдың қаңтар-сәуір айларының қоры тын-
дысымен, туризм саласына салынған 

инвестиция көлемі 5,1 млрд теңгені құрап, 
жылдық жоспар 41,5 пайызға орын далды.

Осы жылдың І тоқсанының қоры тынды-
сына қарағанда, ішкі туристер 25,3 мың, 
сыртқы туристер  595 адам болған.

Ішкі туризмді дамытуда туристік 
маршруттар бойын дағы туристік, мәдени-
тарихи нысан дардың инфра құры лы мын жақ-
сарту маңызды. Осы ретте,  «Қамбаш» көлі, 
«Жан кент» қала шығы мен Марал ишан кесе-
нелерін қажетті инженерлік инфра құрылым-
мен қамтамасыз етудің жоба-сметалық құжат-
тамасы әзір леніп, жобалар «Kazakh Tourism» 
ҰК АҚ  жасақтаған   тізімге қосылған.

Еліміздің туризм саласын да мытудың 2023-
2029 жыл дарға ар налған тұжырым да масы 
аясында  ТОП-20 басым жобалар тізіміне об-
лыстан «Байқоңыр» кешені енгізілді.

ТУРИЗМДІ ДАМЫТУ МӘСЕЛЕСІ ҚАРАЛДЫ
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САЯСИ ИНСТИТУТТАР 
ТРАНСФОРМАЦИЯСЫ

Қасым-Жомарт Кемелұлы Прези-
дент лауазымын қолға алғаннан бері 
іске асқан саяси реформалардың түпкі 
мазмұны елдегі демократия инсти-
туттарын дамытуды көздейді. Бұл – 
саяси жүйені жаңғыртуға, азамат тар-
дың құқықтары мен бос   тан  дықтарын 
қорғауға, сондай-ақ мем  ле кеттік 
басқарудың тиімділігін арт тыруға 
негіз болды.

Саяси реформалар туралы сөз қоз-
ғағанда Конституцияны өзгертуге ба-
ғыт талған жалпы ұлттық референдум 
туралы атап өту – заңдылық. Бұл ретте 
Президенттің өзгерісті әркім өзінен 
бастауы керек деген ұстанымы 
жалпыға бірдей үлгі болғаны анық. 
2022 жылы енгізілген Конституциялық 
өзгерістердің басты жаңалығы – 
Президенттің өкілеттігін бір мерзіммен 
шектеу туралы шешім. Бұл «Әділдік» 
феноменінің нақты орындалғанын 
көрсетті.

Сондай-ақ референдум аясында 
Парламенттің рөлін күшейту және 
құқық қорғау органдарының қызметін 
жақсартуға бағытталған шаралар қолға 
алынды. Бұл реформалар саяси 
жүйенің тұрақтылығы мен тиімділігін 
арттыруға және халықтың билікке 
деген сенімін нығайтуға мүмкіндік 
береді. Билік тармақтары арасындағы 
тепе-теңдікті қамтамасыз етіп, демо-
кратиялық институттардың нығаюына 
ықпал етеді. Мемлекет басшысының 
саяси реформаларының тағы бір 
тармағы саяси партияларды тіркеуді 
жеңілдету болды. Бұл өзгеріс саяси 
аренада жаңа партиялардың пайда 
болуын жеңілдетіп, саяси әралуан-
дыққа жол ашты.

Жергілікті өзін-өзі басқару жүйесі 
де айтарлықтай өзгеріске бет алды. 
2021 жылы алғаш рет ауыл әкімдері 
тікелей сайлау арқылы сайлана 
бастағанын білесіздер. Бұл қадам 
жергілікті мәселелерді тиімді шешуге 
және азаматтардың өз өңірлеріндегі 
басқару үдерісіне белсенді араласуына 
мүмкіндік береді.

Саяси трансформацияның тағы бір 
маңызды бөлігі – Парламенттің рөлін 
күшейту туралы шешім. Парламенттің 
атқарушы билікті бақылау функ-
цияларын күшейту арқылы заңнамалық 
органның ықпалы артты деуге толық 
негіз бар.

Президент ұсынған саяси рефор-
малардың бір жаңалығы – адам 
құқықтарын қорғауға бағытталған 
шаралар. Мемлекет басшысы адам құ-
қықтарын қорғау механизмдерін 
жетілдіретін және азаматтық қоғамды 
дамыта түсетін қолдау шараларын 
енгізді. Конституциялық сот қайта 

РЕФОРМАНЫҢ ҮШТАҒАНЫ: 
ЖАСАМПАЗДЫҚ ПЕН ЖАҢҒЫРУ ЖОЛЫ

Мемлекет – аса күрделі құрылым. Оны реформалау және қандай 
да бір өзгеріске әкелу – қиынның қиыны. Мұны жүзеге асыру үшін 
халықты ұйыстыратын алып идея қажет екені айтпаса да белгілі. 
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев билікке келген тұста 
қоғамның мұндай идеяға деген сұранысы аса жоғары еді.

қалпына келтірілді. Заңдылықты қа-
дағалайтын прокуратура мен Адам 
құқығы жөніндегі уәкіл консти ту-
циялық мәртебеге ие болды. Бұл 
қадамдар халықаралық стандарттарға 
сай келетін құқықтық жүйені қалып-
тастырды.

Аталған реформалар елдің саяси 
жүйесін жаңғыртуға, қоғамның саяси 
өмірге белсенді қатысуын қамтамасыз 
етуге, сондай-ақ билік тар мақтары ара-
сындағы тепе-теңдікті сақтауға жол 
ашты. Түптеп келгенде, бұл ауқымды 
шаралар Әділетті Қазақ станның 
нықтап орнығуына мүмкіндік берді.

 
ӘЛЕУМЕТТІК-ЭКОНОМИКАЛЫҚ 

РЕФОРМАЛАР

Қасым-Жомарт Тоқаев елдің 
әлеуметтік-эко номикалық дамуын 
қам тамасыз ету мақсатында да ауқым-
ды реформалар жүргізіп келеді. Бұл – 
қоғамдағы әлеуметтік әділет тілікті 
нығайтуға, экономикалық өсімді қам-
тамасыз етуге және халық тың өмір 
сүру деңгейін жақсартуға бағытталған.

Президент Тоқаевтың баста ма-
сымен Консти туцияға концептуалды 
өзгеріс енгізілді. Яғни жер мен оның 
қойнауындағы байлық халықтың 
меншігі ретінде айқындалды. Бұл 
қағида әлеуметтік саясаттың тірегіне 
айналды.

Нақты дәлел: «Ұлттық қор – бала-
ларға» бағдарламасы іске қо сылды. 
Бағдарлама арқылы еліміздегі әр 
балаға Ұлттық қордан қаражат бөліне 
бастады. Бұл шараның түпкі мақсаты 
– әлеуметтік теңсіздікті азайтып, 
балалардың өмір сүру жағдайын 

жақсарту. Бағдарлама өскелең ұрпаққа 
инвестиция салып, олардың білім 
алуына, денсаулығын жақсартуға және 
өмір сүру деңгейін арттыруға мүм-
кіндік беруге тиіс.

Шағын және орта бизнесті қолдау 
жұмыстары да артты. Бизнесті тек-
серуге үш жылға дейін мора торий 
жарияланды. Заңсыз алынған актив-
терді елге қайтарып, экономикалық 
айналымға түсіре бастады. Еліміздің 
логистикалық мүмкін діктерін молайту 
арқылы табыс түсімін арттыруға жіті 
мән берілуде. Алдағы уақытта Қа-
зақстанды логистикалық хабқа айнал-
дыру жөнінде ауқымды мін деттер 
қойылды. Соған сәйкес инфра құры-
лымды дамытудан бастап, қалып-
тасқан жүйені цифрландыру жұмысын 
қарқынды жалғастыруға айрықша мән 
беріліп отыр.

Президент индустрияландыру 
және инно вацияларды дамытуға үлкен 
мән береді. Осы бағытта экономиканың 
әртараптандырылуы және жаңа тех-
нологияларды енгізу мемлекеттің 
маңызды міндеттеріне айналды. Ин-
дустриялық-инновациялық даму бағ-
дарламалары арқылы өндіріс орын да-
рын құру, ғылыми зерттеулерді қол  дау 
және жоғары технологиялық са-
лаларды дамыту көзделіп отыр. Цифр-
ландыру саясатын жаңғыртып, бұл 

бағыттағы жетістіктерімізді есе леу  ге 
жаңа мүмкіндіктер жасалып келеді.

Бұрын назар аударылмаған энер-
гетикалық, инженерлік жүйені түбе-
гейлі жаңарту бастамасы қолға 
алынды. Ұлттық қауіпсіздік, халықтың 
өмір сүру сапасына тікелей әсер ететін 
бұл сала ондаған жыл бойы қараусыз 
қалып келгені ешкімге жасырын емес. 
Мемлекет басшысы бұл олқылықтар 
түзелмей тұрмыс түзелмейтінін жақсы 
біледі және білгендіктен нақты 
шешімдер қабылдап келеді.

Әлеуметтік серіктестік қағидаттары 
да – ерекше тоқталуды қажет ететін 
тақырып. Еліміз еңбек қатынастарын 
реттеу, жұмысшылардың құқықтарын 
қорғау және еңбек жағдайларын 
жақсарту мәселелерін айтарлықтай 
күшейтті. Әлеуметтік серіктестік ая-
сында жұмыс берушілер мен жұ-
мысшылар арасындағы диалогті ны-
ғайту, еңбек құқықтарын қорғау және 
өндірістік дауларды шешу тетіктерін 
жетілдіру маңызды орын алады.

Әлеуметтік саланың әуелгі тірегі 
саналатын денсаулық сақтау және 
білім жүйесі де түбегейлі реформаға 
ұшырады. Аталған сала мамандарының 
жалақысын екі есеге дейін ұлғайту 
туралы шешім қабылданды. Бұл білікті 
мамандардың салаға келуіне жаңаша 
серпін бергені сөзсіз. «Педагог 

мәртебесі туралы» заң қабылданды. 
Ғылымның дамуына айтарлықтай 
көңіл бөлініп келеді. Ұлттық ғылым 
академиясы өзінің тарихи тұғырына 
қайта қонды.

Алдағы уақытта жоғарыда біз атап 
өткен әділеттілікке негізделген 
әлеуметтік және экономикалық саясат 
қағидасы – еліміздің қуатының, хал-
қымыздың әл-ауқатының негізгі 
сенімді күші болып қалатыны даусыз.

 
ҚОҒАМДЫҚ САНАНЫҢ 

СЕРПІЛІСІ

Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Тоқаевтың күллі рефор-
масының өзегінде «Заң мен Тәртіп» 
ұстанымы тұр. Шын мәнінде «Әділдік» 
феномені осы екі түсінік үстемдік 
құрмай тамыр жая алмасы анық.

Ұлт көсемі Әлихан Бөкейханның 
«Заң адам үшін жазылады. Адам заң 
үшін тумайды» деген сөзі бар. Еліміз 
қабылдаған қабырғалы құжаттар ең 
әуелі азаматтарымыз, олардың 
әлеуметтік жағдайын жақсарту, 
оларды кертартпа қоғамдық кесел-
дерден сақтау үшін жазылған.

Бұл ретте елімізде синтетикалық 
есірткі саудасын, құмар ойын жарна-
масын, тұрмыстық зорлық-зомбы-
лықты, браконьерлікті ауыздықтайтын 
бірқатар заң қабылданды.

Мұның бәрі Әділетті Қазақстанды 
тұғырына шығарып, нық орнатуға 
бағытталған қадамдар. Түбегейлі 
реформалар өз миссиясын орындады. 
Бірақ реформаларды жүзеге асыру – 
бір бөлек, оны орнықтыру – бір бөлек 
дүние. Бұл үшін қоғамдық сана да 
жаңғыруға тиіс.

Президентіміз ұлттың жаңа са-
пасын қалыптастыратын жаңа құн-
дылықтар тізімін, яғни «Адал аза-
маттың» бейнесін айқын көрсетті. Бұл 
не үшін қажет? Қоғамдық ұста нымдар 
мен қолдау негізінде оң бағыттағы 
реформалардың іске асуы және берік 
орнығуы үшін қажет. Себебі адал 
азамат – ескі жүйеге орал маудың 
кепілі, әділеттілік құн дылықтарының 
қорғаны.

Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Тоқаевтың көшбас шы лы-
ғымен еліміз бес жылды еңсерді. Бұл 
ұзақ жылдар бойы сірескен саяси 
жүйені серпілткен бес жыл болды. 
Қордаланған әлеуметтік мәселелердің 
түйінін шешкен бес жыл болды. 
Экономикалық өрлеуді қамтамасыз 
ету үшін батыл ұмтылыс жасаған бес 
жыл болды. Ең бастысы, қоғам жылдар 
бойы күткен әділеттілікті төрге оз-
дырған бес жыл болды. Бұл бес жыл 
ал да ғы жетістіктеріміздің жолаша-
рына айналатыны анық.

«Egemen Qazaqstan»

1-бет

– Құрметті әріптестер, сала ардагерлері, 
сіздерге ризашылығымды білдіре отырып,  ортақ 
мерекеміз –  Медицина қызметкері күнімен құт-
тықтаймын! Осы атаулы күні ақ халатты абзал 
жандарға арнайы құрмет көрсетіліп, еңбегі 
ерекше бағаланады. Адам өмірін ұзартуға  сеп-
тігін тигізген, ажалдан арашашы болған дәрігер 
маман дығын халқымыз ежелден қас тер леп, 
құрметтеген. Елімізде денсау лық сақтау сала-
сының өркен деуі, тұр ғын дарға заман талабына 
сай қол жетімді әрі сапалы медициналық қыз мет 
көрсету жолында  барлық мүм кіндік жасалуда. 
Мемлекет басшы сы ның Жолдауында меди ци-
налық инфра  құрылымды кешенді түрде жақ-
сартуға баса назар аудару керектігін тап сырған 
болатын. Осы орайда Қы зылорда облысы бас-
шылығының өңір дегі медицина саласына деген 
қолдауын айрықша атап өткім келеді, – деді 
бірінші вице-министр. 

Сонымен бірге  шарада А.Сызғанов атындағы 
хирургия ғылыми орта лығының басқарма төр ағасы 
Болатбек Баймаханов әріптестерін  құт тықтап, сала 
ардагері Тұрғанбай Маханов бата берді. 

Айта кетейік, биыл өңірдің меди цина 
саласында ауқымды жобалар жүзеге асуда. Мем-
лекет басшысының бастамасымен қолға алынған 
«Ауыл дық денсаулық сақтауды жаңғырту» ұлт-
тық жобасы аясында жалпы құны 11 млрд теңгені 
құрайтын 27 нысан салынуда. Өткен жылы елді 
мекендерде 15 жаңа дәрігерлік амбулатория, 1 
медициналық бекет пайдалануға берілді. Қалған 
11 нысан жыл соңына дейін халық игілігіне 
табысталады. 

«Ауыл – ел бесігі» бағдарламасы шеңберінде 
Қызылорда қаласының Досан елді мекенінде 
медициналық бекет, Баймұрат батыр ауылында 
дәрігерлік амбулатория қолданысқа берілді. 
Көпбейінді облыстық ауру хана базасында жаңа 
МРТ аппараты іске қосылып, 70 орындық пери-
наталдық бөлім ашылды. Облыс ор талығында 36 
млрд 400 млн теңгеге бір ауысымда 100 келушіге 
арналған емханасы және онко логиялық бөлім-

шесі бар 300 орындық көпбейінді ауру хананың 
құрылысы қарқынды жүруде. 

Осы кезге дейін жеке ғимараты болмаған 
облыс тық Қан орталығы жақын күндері ел игі-
лігіне табысталады. Ғимарат құрылысына рес-
пуб ликалық бюджеттен 2 млрд  900 млн теңге 
қаржы бөлінді. 

Жергілікті бюджет есебінен 922 млн теңгеге 
Жаңақорған ауданында дәрігерлік амбула тория-
сымен қоса 15 төсектік ауылдық аурухана са-
лынуда. Шиелі ауданында 30 төсектік инфек ция-
лық бөлімше құрылысы басталады. Таяуда 
Жаңа қорған ауданындағы көпбейінді аудандық 
орталық аурухана базасында, жыл соңына дейін 
Арал ауданында «Қам қорлық» оңалту орталығы 
ашылады.

Аймақ медицинасын дамытуға бюджеттен 
тыс ресурстар да тартылған. «Қазақстан халқына» 
қоғамдық қоры екі жылда өңірдің денсаулық 

сақтау саласына 2 млрд теңгеден астам қаржы 
бағыттады. Бұл қаржыға облыстық балалар 
ауруханасы базасында «Қам қорлық» реабили-
тация орталығы ашы лып, аса қымбат дәрі-дәрмек 
алынды. Қор облыстық онкология орталығына 1 
млрд 100 млн теңге тұратын онко логиялық 
скрининг жүргізуге арналған жылжымалы меди-
ци налық кешенді сыйға тартты. Мұндай кешен 
республиканың 3 өңірінде ғана бар. Бүгінде жыл-
жымалы кешен облыстың шалғай елді мекендерін 
аралап, 1300-ден ас там тұрғын онколог кеңесін 
алды. Әрі қарай да аймақ тұрғындарына ме ди-
циналық көмек беруді жалғастырады.

Халыққа сапалы медициналық қызмет көрсету 
үшін мамандар білік тілігін арттыру назардан тыс 
қалған емес. Биыл 10 реаниматолог және 5 кар-
диолог маман Түркия еліндегі жетек ші медици-
на лық ұйым – «Мемо риал» клиникасында білім 
жетілдірді. 

Медицина қызметкерлерінің кә сіби мере-
кесіне арналған салта натты шара «Өнер 
орталығында» жалғасын тапты. 

Облыс әкімі ақ халатты абзал жандарды 
құттықтап, жылы лебізін білдірді. 

– Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Кемелұлы «Мемлекет меди цина қызметкерлеріне 
жан-жақты қол дау көрсетіп, денсаулық сақтау 
саласын дамытуға баса назар аударады. Ұлт 
саулығы – Әділетті Қазақстанды құру жолындағы 
мемлекеттік саясаты мыз дың аса маңызды 
бағыты» деп айрықша атап өтті. Бүгінде аймақта 
халыққа сапалы медициналық қызмет көрсету, 
дәрігер мәртебесін арттыру үшін қажетті 
шаралардың барлығы жа салуда.

Өткен жылмен салыс тырғанда өңірде сәби 
өлімі 13%, қан айналым жүйесінің ауруынан 
болатын өлім-жітім 16,9%, қатерлі ісіктерден 
болатын өлім-жітім 4,7% төмендеді. Бұл – 
Президентіміз бен Үкімет тарапынан медицина 
саласына көрсетілген тұрақты қолдаудың жемісі. 
Ауру көрсеткішінің төмендеп, оң динамиканың 
қалыптасуы – халыққа қалтқысыз қызмет еткен 
ақ халатты абзал жандардың еңбегінің нәтижесі. 
Біз мұнымен тоқтап қалмай, ауылдық жердегі 
медициналық қызмет сапасын, әлеуетін көтеруге 
бар күш-жігерімізді жұмсаудамыз. Осы мақсатта 
тұрғын дардың медициналық қызметке қолже-
тімділігін арттыру, денсаулық сақтау инфра-
құрылымын одан әрі жетілдіру шаралары кешенді 
жүр гізілуде, – деді Нұрлыбек Машбекұлы.

Салтанатты іс-шарада ҚР Денсау лық сақтау 
бірінші вице-министрі Тимур Сұлтанғазиев 
әріптестерін құттықтап, ізгі тілегін жеткізді. 
Бірқатар сала қызметкеріне Денсаулық сақтау 
министрлігі мен облыс әкімінің марапаттары 
табысталды.

Мерекелік кеш концерттік бағдарламаға 
ұласты.

Айнұр БАТТАЛОВА, 
«Сыр бойы»

ДЕРТКЕ ДАУА,
ЖАНҒА ШИПА СЫЙЛАҒАН
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Айта кетейік, 2022 жылы 
аймаққа 413,2 млрд теңге инвес
тиция тартылды. Биыл 517,5 млрд 
теңге инвестиция тарту жос пар
ланған. Жыл басынан бері 5 айда 
174,4 млрд теңге инвестиция тар
тылды. Бұл өткен жылдың сәйкес 
кезеңімен салыстырғанда 53,2 
млрд теңгеге немесе 40% артық. 

Облыс өңірлер арасында өңдеу 
өнеркәсібінің көрсеткіші бойынша 
бірінші орынға тұрақтаған. 2022 
жыл дың қазан айында шетелдік 
инвестордың қатысуымен 
ашылған, 197 мың тонна өнім 
шығаруға қабілетті шыны зауыты 
тұрақты жұмыс жасауда. Өнеркәсіп 
сала сының дамуына серпін беретін 
бұл жобаға 42 млрд теңге 
инвестиция тартылды. Қажетті 
шикізат шетел ден, негізінен 
Ресейден, Өзбек станнан тасы
малдануда. Зауыт іске қосылғалы 
бері 23,9 млрд теңге болатын 19 
млн м2 шыны өндірді. Өнімнің 
70%ы ішкі нарыққа, 30%ы 
Өзбекстан, Қырғызстан, Тәжік
стан, Грузия және Ресейге 
экспортқа жіберіледі. Зауытта 400
ге жуық адам жұмыспен қамтылған. 

Осы ірі жобаның айналасында 
шағын және орта кәсіпкерлікті 
дамытуға мүмкіндік мол. Мәселен, 
«Айна Гласс» компаниясы жылына 
720 мың шаршы метр айна шы
ғаратын жобасын бастады. Қаржы
ландыру мәселесі Өнеркәсіпті да
мыту қоры арқылы шешілді. 
Мем лекеттік қолдау ретінде зауыт 
орна ласатын жер телімі берілді. 
Сондайақ, «Комфорт1KZ» ЖШС 
«Шың далған шыны және авто
мобиль шы ныларын өндіру 
зауытын кеңейту» жобасын жүзеге 
асыруға ниетті. Өндірістің негізгі 
шикізаты – та бақша шыны, жы
лына 360 мың шаршы метр өнім 
шығару жоспар лануда. Оны 
Бірыңғай индустриялан дыру кар
та сына енгізу үшін құ жаттары 
салалық министрлікке жолданды. 

Ілеспе жобаларды құру шыны 
кластерін дамытуға, салық базасын 
кеңейтуге, қосымша 400ден астам 
жаңа жұмыс орнын құруға, өнім 
түрін ұлғайтуға, заманауи халық
аралық технологияларды енгізуге 
және жергілікті мамандардың бі
лік тілігін арттыруға серпін береді.

Мұнан бөлек, «Medal Group 
GmbH», «Horn Glass» және «Weh

rhahn GmbH» компанияларымен 
таукен байыту ком бинатын, 
фибро    цемент, газобетон және 
құрғақ құ рылыс қоспалары өнді
ріс терін құру, шыны бөтелке 
зауыты жобасын жүзеге асыру ту
ралы мемо ран думдарға қол қо
йылды. Бүгінде «Seven Rivers 
Technologies» ЖШС «Horn glass» 
германдық техно логиясымен жы
лына 220 миллион бөтелке шы
ғаратын, шыны қалдығын қайта 
өңдейтін желіні іске қосуды жос
парлауда.

Электр энергиясын тұтыну 
қарқынын, энергетикалық инфра
құрылымды дамы ту маңызды
лығын ескеріп, түркия лық «Aksa 
Energy» компаниясымен бірлесіп, 
қуат тылығы 240 МВт жаңа жылу
электр орталығының құрылысы 
жүргізілуде. Құны 215 млрд теңге 
болатын жаңа станция – егемендік 
жылдарындағы инвестор қаржы
сына салынатын ең ірі жобалардың 
бірі. Оған қоса, қуаттылығы 1 100 
мегаваттық бугаз станциясын 
салу туралы келісімге қол 
қойылды. Осы жобаны 20242029 
жылдары іске асыру, оның аясында 
800 млрд теңге инвестиция тарту, 
«ҚызылордаШымкент», «Қызыл
ордаЖезқазған» бағыттары бо
йынша жаңа электр желілерін салу 
жоспарлануда.

Сондайақ «Тесис» ЖШС 
Шиелі ауданында қуаттылығы 40 
МВттық күнэлектр станциясын 
салмақ. Оған 80 гектар жер учаскесі 
бөлінді. Аукцион талап тарына 
сәйкес іске қосу мерзімі 2025 жыл 
болып белгіленген.

Сәуір айындағы Түркия Респуб
ликасына жұмыс сапары кезінде 
өңдеу өнеркәсібі саласындағы 
ком пания басшы  ларымен кез
десулер ұйымдас тырылып, ынты
мақтастық туралы екі мемо ран
думға қол қойылды. «Bayteks 
Tekstil» ком паниясы «Тоқыма 
емес маталарды шы ғару» жобасын 
жүзеге асырады деп жос парлануда. 
Қазір аталған жобаны орна  лас
тыру үшін жер телімі қарас
тырылуда.

Сонымен қатар, «Akplas» ком
пания сының тамшылатып суару 
өндірісі жобасын іске асыру 
арқылы су үнемдеудің заманауи 
әдісі енгізіледі. Жүргізілген 

келіссөздер нәтижесінде компания 
басшысы арнайы іссапармен келіп, 
өңірдің инвестициялық әлеуетімен 
танысты. Бұдан бөлек, жасанды 
мәрмәрдан еден мен қасбетке ар
налған қаптама шығаратын «Capra 
Insaat» серік тестігімен келіссөздер 
жүргізілуде. Атап өту қажет, өткен 
жылы елімізге құны 600 мың АҚШ 
долларын құрайтын жасанды 
мәрмәр импорт талған. Сондайақ, 
сүт және тамақ өнімдеріне ар
налған пластикалық қаптама өн
дірісімен айналысатын «Teknika 
Plast» компаниясымен келіссөз 
бар. Былтыр елімізге құны 37,9 
млн АҚШ доллары болатын 9,7 
мың тонна пластик ыдысаяқ, 
оның ішінде Қызылорда облысына 
453 мың АҚШ долларына ба
ғаланған 149 тонна осындай өнім 
сырттан әкелінген. «Uranus Wind» 
ком паниясымен қуатты лығы 50 
МВт желэлектр стан циясын салу, 
кореялық «With YOU» компа
ниясымен қоқысты сұрыптау және 
қайта өңдеу бағы тындағы баста
малар қолға алынды.

ҚР Сыртқы істер министрлігі 
және «Kazakh Invest» акционерлік 
қоғамымен бірлесіп, агроөнеркәсіп, 
өңдеу өнеркәсібі, энергетика және 
басқа да салалардағы 90ға жуық 
әлеуетті шетелдік компанияға 
ұсыныстар жолданып, келіссөздер 
жүргізілуде. Тағы 50ге жуық жоба 
облыс аумағына орналастыру үшін 
сүйемелденуде.

Экология және әлеуметтік 
салаға инвестиция тартумен қатар, 
ин новация, жаңа технологиялар 
енгізу мақсатында нидерландтық 
ком паниялармен бірлескен жұ
мыстар қолға алынды. Мамырдың 
10ы күні Астана қаласында 
Нидерланд Премьерминистрінің 
Қазақстанға іссапары аясында 
«DGB Group» және «Spectator 
eHealth» компания ларымен 2 ме
морандумға қол қойыл ды. Жобалар 
денсаулық сақтау және экология 
салаларымен байла нысты. Бірін
шісі, телемедицина плат фор масын 
енгізуге 10 млн еуро тартылмақ. 
Екіншісі, Арал теңізі аймағындағы 
80 мың гектарға, бастапқы кезеңде 
10 мың гектарға жасыл екпе егу 
жоспарлануда. Бұған 5 млн еуро 
инвестиция құйылмақ.

Таукен металлургия саласында 
жаңа кеніштерді игеруде екі инвес
тициялық жоба іске асырылуда. 
«Шалқия» қорғасынмырыш және 
«Бала сауыс қандық» ванадий ке
ніш теріне 400 млрд теңгеге жуық 
инвестиция тарту жос парлануда. 
Мұнан бөлек, «Бала сауысқандық» 
кен орны 100% шетелдік ин
вестордың қатысуымен іске асы
рылуда. Мұнда 2016 жыл дан бері 
тәжіри белікөн ді ріс тік кешен 
жұмыс жасайды. Кеніштен алын
ған аммоний мета ва надаты, 
ферромо либден, вана дий пен
токсид өнім дері Ұлы бри тания 
және Австрия, Швей царияға экс
портталады.

Мемлекет басшысы сапалы ет, 
сүт, астық өнімдерін терең өңдеуге 
бағытталған жобаларға басымдық 
беруді тапсырған болатын. 
Облыста құс етіне қажеттілік жы
лына 14,1 мың тонна. Осыған дейін 
оның барлығы сырттан келетін. 
Өткен жылы Қармақшы ауданы, 
Ақтөбе ауылындағы «Қар мақшы 
құс» жауапкершілігі шек теулі 
серіктестігінің құс фабри касы іске 
қосылып, алғашқы өнімі шы
ғарылды.

“СБ” экономика

ИНВЕСТИЦИЯ: 
ӨНІМДІ ЖОБАЛАР – 
ӨҢІРДІҢ ДАМУ КЕЛБЕТІ

Мемлекет басшысының Қазақстан халқына арнаған Жолдауынан 
туындайтын негізгі міндеттердің бірі – отандық және шетелдік 

инвестиция тарту. Осы ретте, 2025 жылға қарай жалпы ішкі өнімнің 
құрамындағы инвестицияның үлесін 25%-ға жеткізу міндеті 

қойылып, өңірлер үшін жоспар бекітілген. Бұл тарапта өңірде 
атқарылып жатқан жұмыс пен негізгі бастамалар бойынша облыс 

әкімінің баспасөз қызметі бірқатар деректерді ұсынды.

Ел Президенті ҚасымЖомарт 
Тоқаев Түркістан қаласындағы Ұлттық 
құрыл тайдың екінші отырысында: 
«Қазіргі таңда біз мемлекеттік басқару 
жүйесін жаңғырту үшін нақты шаралар 
қабылдап жатырмыз. Негізгі міндет – 

жергілікті өзінөзі басқаруды кү
шейтіп, мемлекеттік қызметшілерге 
көбірек дербестік беру. Ең бастысы, 
біз мемлекеттік аппарат өкілдерінің 
санасезімін өзгертуге баса мән 
беруіміз қажет. Олар туғантуыс

тарының арасында не болмаса қоғамда 
абыройбеделге ие болуды емес, ең 
алдымен, халыққа, елге адал қызмет 
етуді мақсат тұтуға тиіс. «Адал азамат» 
дегеніміз – осы» деп атап өтті.

Мемлекет басшысының Жарлы
ғына сәйкес, мемлекеттік қызмет ші
лерге арнал ған Әдеп кодексінің жаңа 
редакциясы қабылданды, яғни,  Әдеп 
кодексінің құрылымы өзгертіліп, 
«Мем лекеттік қызметтің әдептік қағи
даттары» туралы тарау енгізілді. Бұл 
кодекс мемлекеттік қызметшілердің 
қызметтік әдебін стан дарттауға және 
өрескел мінезқұлықтың алдын алуға 

бағытталған. Осыған сәйкес, мем
лекеттік қызмет ші лердің қызметтік 
әдебі 6 қағидаға негізделді.

Жалпы, Әдеп жөніндегі уәкілдер 
институтын нығайтудың мақсаты, 
халықтың мемлекеттік органдарға 
деген сенімінің артуына, мемлекеттік 
қыз метшілер мәдениетінің қалып
тасуына, мұнымен қоса сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы ісқимыл заң
намасы мен қызметтік әдеп норма
ларының  бұзы луының алдын алуға 
мүмкіндік береді. Қысқасы, мем
лекеттік қызметтің оң бейнесін 
қалыптастыруға өз үлесін қосады.

Сонымен қатар, қызметкерлер мен 
азаматтар Әдеп жөніндегі уәкілден 
кеңес алып, проблемалық жағдайларды 
реттеп, әріптестерімен өзара қарым
қатынас мәдениетін қалыптастыру 
үшін жүгіне алады.

Ең бастысы, мемлекеттік қызмет
кердің міндеті – халыққа адал қызмет 
ету. Сон дықтан мемлекеттік қызметші 
халықтың алдындағы жауапкершілікті 
сезініп, кәсіби міндетіне де адал болуы 
тиіс.

Мұрат ТАСҚАРАЕВ,
Қызылорда қаласы әкімі 

аппаратының Әдеп жөніндегі уәкілі

ӘДЕП ЖӨНІНДЕГІ 
УӘКІЛ ИНСТИТУТЫНЫҢ МІНДЕТІ

Алаш арысы Әлихан Бөкейхановтың «Ұлтқа қызмет ету білімнен емес, 
мінезден» деген қанатты сөзі қанша уақыт өтсе де маңызын жойған емес. 

Рас, мінезден деудің астарында үлкен жауапкершіліктің жүгі жатыр, талап пен 
тағдырдың таразысы бар. Өйткені кәсіби мемлекеттік аппарат мемлекеттік 

қызметшінің жоғары біліктілігіне негізделсе, халық үнін тыңдай білу 
лауазымды адамдардың өз ісіне деген үлкен жауапкершілікті сезінуіне 

байланысты.

1-бет

1-бет

Акция кезінде өңірдің барлық елді 
мекенінде санитарлық тазарту, абат тан
дыру және көркейтукөгал дандыру жұмыс
тары жүргізілді. «Таза өлке», «Киелі 
мекен», «Жасыл аймақ», «Өнегелі ұрпақ», 
«Мөлдір бұлақ» тақырыптарында бес кезең 
бойынша апталықтар ұйымдас тырылды. 
Оған 222 мыңнан астам ерікті, қоғам 
қайрат  керлері, бюджет саласы мен кәсіп
орын қызметкерлері қатысты. Ісшара 
бары сында 9  мың тоннадан астам қоқыс 
қал дығы шығарылды, елді мекен дердегі 
505 сквер мен парк, 225 тарихимәдени 
ескерткіш, 791 әлеу меттік, 1248 өнеркәсіп 
және бизнес нысаны, 289 су объектісі, 
27150 аула мен көше бойы тазартылды. 

Оған 500ден астам техника жұмыл
дырылды.

Көркейтукөгалдандыру жұмыс тары да 
қарқынды жүргізіліп, өңір климатына 
жерсінетін 129 358 түп қарағаш, терек және 
Сыр талының көшеті егілді. Облыста 
атқарылған жұмыстар туралы материалдар 
рес публикалық және жергілікті бұқаралық 
ақпарат құралдарында жарияланды.

Өңірде жыл сайын «Үлгілі елді мекен» 
конкурсы өткізілуде. Өткен жылы 1 млрд 
теңге бөлініп, үздік атанған елді мекендерге  
29 техника табысталды. Биыл 436 млн 
теңге бөлініп, 19 арнайы техника сатып 
алынуда.

Бұған қоса, облыс орталығы мен барлық 
ауданда жыл сайын «Үздік аула» конкурсын 
өткізу дәстүрге айналған.

ТАЗАЛЫҚ: 
ҚЫЗЫЛОРДА ӨЗГЕ 
ӨҢІРЛЕРГЕ ҮЛГІ

– Мемлекет басшысы ҚасымЖомарт 
Кемелұлы XXХІІІ сессияда «Мемлекеттік 
саясаттың басты өзегі және жалпыұлттық 
бірегейлікті нығайтатын негізгі фактор – 
бірлік» деп атап өтті. Бүгінде елімізде 100
ден астам, Сыр өңірінде 30дан астам этнос 
өкілдері бір шаңырақ астында татутәтті 
өмір сүреді. Олар мемлекетіміздің өсіп
өркендеуіне зор үлес қосуда. Қазіргі кезде 
ассам блея институты қоғамның барлық 
салаларында белсенді жұмыс ат қарады. 
Мәселен, отбасын сақтау, мәде ниетаралық 
байланысты ны ғайту, руханиадамгершілік 
құнды лықтарға тәрбие леу, жастар ара
сында құқықбұзу шылықтың алдын алу 
бағытында ассамблея жанындағы ақса
қалдар, аналар кеңестерінің рөлін ерекше 
атап өтуге болады. 

Облысымыздағы 11 этномәдени 
бірлестік пен ассамблея жанындағы 
қоғамдық құрылымдар жалпыға ортақ 
құндылықтарды, бірегейлікті, «Адал адам 
– Адал еңбек – Адал табыс» қағидаттарын 
кеңінен наси хаттауда. Аймақта «Сыр өңірі 
– бейбітшілік пен келісім мекені» жобасы 
жүзеге асуда. Оның аясында ассамблея 
жанындағы ақсақалдар, аналар, медиация 
кеңестері, ға лымдар, белсенді жастар елді 
мекен дерде кездесулер мен кеңес берулер 
ұйымдастыруда, – деді облыс әкімі.

Сондайақ алдағы жылы Ұлы Жеңістің 
80, Қазақстан халқы ассамблеясының 30 
жыл дығы атап өтілетінін айтып, мерекелік 
ісшараларды ұйымдастыру бойынша бір
қатар тапсырма берді. Мұнан бөлек, биыл 
Сыр өңірінде алғаш қылардың бірі болып 
құ рылған корей этномәдени бірлестігінің 

35 жылдығы аталып өтпек. Мерейтой қар
саңында Оңтүстік Корея елінің қолдауымен 
қайта жаңғыртудан өткен корей халқының 
ұлттық батыры Хон Бом Доның мемориал
дық кешеніндегі музей ресми түрде 
ашылады.

Аймақ басшысы өз сөзінде су тас
қынынан зардап шеккен аймақ тарға көмек 
көрсетуге атсалысқан азаматтарға, оның 
ішінде белсенді әрі үйлесімді жұмыс жаса
ған ассамблея өкілдеріне алғыс білдірді.

Сессияда облыстық Қазақстан халқы 
ассамблеясының өкілдері атқарылған 
жұмыс тарын баяндап, ұсыныспікір біл
дірді. Бірқатар ас самблея өкіліне Мемлекет 
бас шысы, Қазақстан халқы ассамблея
сының төрағасы ҚасымЖомарт Кемелұлы 
Тоқаевтың қол таңбасы бар, Қазақстан 
халқы ассамблеясына мүшелікті растайтын  
куәлік табысталды. Сон дайақ, өңірдегі 
этносаралық саясат пен қоғамдық келі
сімнің нығаюына үлес қосқан азаматтар 
облыс әкімінің Алғыс хатымен 
марапатталды.

Ісшара соңында аймақ басшысы грек
рим күресінен Париж олим пиадасына 
жолдама алған Айдос Сұлтанғалиді жеңіс 
жолын дағы жетістігімен құттықтады.

Еске салсақ, үш дүркін Азия чемпионы, 
үш дүркін Әлем чем пионатының қола 
жүлдегері Айдос Сұлтанғали жуырда 
Бішкек қала сында өткен лицензиялық 
турнирде ел мерейін үстем етті.  Спортшыға 
облыстық   грекрим,   еркін   және  әйелдер 
күресі федера циясының төр ағасы Бақ
дәулет Махашовтың қолдауымен облыс 
әкімі Нұрлыбек Машбекұлы жерлес терінің 
атынан автокөлік кілтін табыстады.

СПОРТШЫҒА 
АВТОКӨЛІК
СЫЙҒА БЕРІЛДІ
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– Былтыр күнтізбеде бірін
ші рет Әкелер күні пайда бол
ды. Әкелер одағы жұмыс іс
тейді. Жаңа атаулы күннің, 
жаңа ұйымның маңызы тура
лы айтсаңыз... 

– Республикалық әкелер ода
ғы 2012 жылдан бері бар. Оны 
марқұм, қоғам қайраткері Қуа
ныш Жұматаев құрған бо ла
тын. Қоғамдық бірлестік құ ру 
идеясы мектептегі әкелер ке
ңесінен басталған. Өзіңіз біле
тіндей, біздің қоғамдағы, білім 
ошақтарындағы бала тәрбиесі 
негізінен аналардың, әйел мұ
ға лімдердің мойнында. Он жыл 
бұрын қалай, қазір де со лай. 
Қуаныш бауырымыз әке лер 
қауымын мектепке тарту ке
ре гін, бала тәрбиесінде әкенің 
рөлі басым екенін ойлана келе 
кеңес құруды ұйғарған екен. 
Кейін жұмыс ауқымы кеңейіп, 
ол одаққа айналды. Қазіргі күні 
көптеген облыста филиалы 
жұ мыс істеп тұр. Соның бірі 
– Қы зылорда филиалы өткен 
жы лы Әкелер күні қарса ңын
да ашылып, төрағасы бо лып 
та ға йындал дым. Айта кетейін, 

одақ тың негізгі мақсаты – отба
сы және ұлттық құнды лық тар
ды дәріптеу, ер балалар дың 
бо лашақ әке ретінде тәр бие ле
нуіне, әкелердің бала тәрбие
сіне араласуына, оқу орын да ры
мен байланыста болуына ық пал 
жасау. Күні бүгінге дейін әке
лер кеңесінің төрағаларымен, 
мүшелерімен, мектеп оқушыла
рымен және колледж студент
терімен бірнеше кездесу ұйым
дастырдық. Біз жас ұрпақтың 
тәрбиесінен тыс қалмауымыз ке
рек.  «Бір әкенің тәр биесін жүз 
мектеп бере ал май ды» деген сөз 
бар. Мек теп тегі мұғалім, бала 
және атаана үштігінің жұмысын 
жандан ды ру ға тиіспіз. 

– Қоғамдық бірлестік құ
рамында қанша адам бар? 
Қы зылордалық әкелердің бел
сенділігі қандай?

– Ұйымға әдейілеп тіркеліп 
жатқан ешкім жоқ. Дегенмен, 
қоғамдық бірлестіктің айнала
сында жүрген 5 мыңдай адам 
бар. Әртүрлі ісшаралар кезінде 
қатарымыз толығып отырады. 
Оның ішінде жерлестеріміз кез
десулер кезінде белсенділік 

та нытып, ойпікір білдіруден 
ая нып қалған емес. 2012 жыл
дан бері одақ тарапынан ау
қым ды жұмыс атқарылды. Ол 
кездері атааналардың өмір лік 
ұстанымын өзгертуге күш сал
сақ, кейінгі жылдары бірқа тар 
заңнаманың талабын күшей туге, 
оны өзгертуге, толық тыруға ық
пал етіп келеді. Оның ішінде 
тұр мыстық зорлықзомбылыққа 
қарсы заң қабылдау, жасөспірім
дердің вейп шегуіне, 21 жасқа 
толмағандарға энергетикалық 
су сын сатуға тыйым салу мә се
лелеріне атсалысты. 

– Қоғамда әкелердің, жал
пы еразаматтардың беделіне 
жиі сын айтылып жүр. Қалай 
ойлайсыз, неге?

– Әкелер күні, әкелер одағы 
пайда болғанда көпшілік «оның 
не қажеті бар?» деп таңырқағаны 
рас. Әрбір атаана баламды дұ
рыс тәрбиелеп жатырмын деп 
ойлауы мүмкін. Соған қара мас
тан тәрбие мәселесінде ол қы 
тұста рымыз жетерлік. Ке йін гі 
екі жылда өңірде мек теп те, одан 
тыс тәртіп сіз діктер, келеңсіз 
оқиғалардың жиі леуі – соның 

дәлелі. Бұған ба ла дан бұрын 
тәрбиеде осалдық танытып тұр
ған өзіміз кінәлі. 

Қазақстанда Әкелер күні ке
ше пайда болғанымен халық

аралық мереке ретінде ғасырдан 
астам уақыттан бері бар. Жүзден 
астам мемлекет, мысалы, 
Жапония оны Ұлдар күні, басқа 
елдер Әкелер күні ретінде атап 
өтеді. «Халықаралық Әйелдер 
күні, Отан қорғаушылар күні 
деген мерекелер күнтізбеде бола 
тұ ра, әкелер, аналар деп тағы 
не ге бөлеміз?» деген сұрақтың 

туын дауы заңды. Оған себеп – 
әке мен ананың отбасындағы 
рөліне басымдық беру. 

– Мектепте мұғалімдердің 
басым бөлігі – қызкелін шек
тер. Көп әйел ұлқызын жал
ғыз тәрбиелеп отыр. Біз осы
лай ша әкенің, ер адамның 
ор  нын ойсыратып алған жоқ
пыз ба?

– Кезінде қазіргіге қарағанда 
ер мұғалімдердің саны басым 
еді. Сол кісілердің «тәктәгімен» 
өскеніміз жасырын емес. Оқушы 
ұлдар оларға қарап бой түзеп, 
қоғамда өзін қалай ұстау керегін 
үйренеді. 

Байқасаңыз, осы күні 
ажырасу оңай сияқты болып 
кет ті. «Күйеусіз де күнімді кө
ріп, баланы бағыпқағып өсі ре 
аламын» дейтін әйелдер кө
бейді. Шын мәнінде ол дұрыс 
емес. Әсіресе, ұл баланы дұ рыс 
бағытқа бағдарлау көп жағ дай
да абыройлы әкеге, үлгілі ота
ғасына, қадірлі ағаларға бай ла
нысты. 

«Ата көрген оқ жо нар, 
шеше көрген тон пішер» деп, 
халқымыз ұрпақ тәрбие сіне 
ерек ше көңіл бөлген. От ба

сын да тәрбие мәселесін бі рың
ғай аналарға ысырып сал май, 
өзі міз де араласуымыз қажет. 
Жас әкелердің кешкі уақыт та 
жұмыстан кейін дене шынық
тыру залдарында шынығып 
жүр генін, спорттық алаңдарда 
фут бол ойнап жүргенін, жүгіріп 
жүргенін көреміз. Ол да дұрыс 
шығар. Бірақ соның арасынан 
уақыт тауып, балаға бір сәт кө

ңіл бөлсе деймін. 
– Одақ жұмысының ба

сында жүрген, көмегіне жүгі
нетін жалғызбасты әкелер бар 
ма?

– Тікелей іздеп келгендер 
жоқ. Бірақ өзім бір жігітті та
нимын. Төрт баланы жалғыз, 
жақ сы тәрбиелеп отыр. Әйелі 
он жыл бұрын қайтыс болған. 
Ұлқыздары әке еңбегін ақ тап, 
сенімінен шыға білгені қуан
тады. Еліміздегі бір облыстық 
филиалдың төрағасы ДЦПмен 
ауыратын баласын андамұнда 
емге апарып, дертін жеңілдету 
жолында көп еңбек сіңіріп жүр. 
Өткен жылы одақ форумы ба
рысында үлгілі әкелер туралы 
кино да, кітап та жарық көрді. 
Айтайын дегенім, жалғызбасты 
әкелердің қоғамды дамытуға 
қосатын үлесі жоғары. 

– Көпбалалы әке екенсіз. 
Қанша балаңыз бар? 

– Екі ұл, екі қызым бар. Бір 
ұлым мектеп бітіріп жатыр. Оқу 
үлгерімдері жақсы, білім бәй
гелерінде топ жарып жүр. 

– Олармен сырласуға, сөй
лесуге қаншалықты ықылас 
танытасыз, көңіл бөлесіз?

– Балаға тәрбие беру – азан нан 
кешке дейін қасында тапжыл май 
отыру емес, оларға ісіңмен үлгі 
көрсету. «Баланы емес, өзіңді 
тәрбиеле» дейтіні содан. Ұл
қыздарымның тәртіпті болуын, 
жаман әдеттерге жоламауын 
ұдайы назарда ұстаймын. 

– Атааналар жиналысына 
барып тұрасыз ба?

– Ұлдарымның жиналысынан 
қалмауға тырысамын. Атаана
лар жиналысына баратындар
дың түгел дерлігі – әйелдер. 
Отыз адамның әрі кетсе үшеуі 
ғана – ер адам. 

– Әңгімеңізге рахмет! Ме
реке баршаңызға құтты бол
сын! Қазақ отбасындағы, қо
ғамындағы әкелердің орны 
биіктей берсін!

Сұхбаттасқан
Назерке САНИЯЗОВА, 

«Сыр бойы»

ҚАМҚОРЛЫҚ
Өткен ғасырдағы жетпісінші жылдардың бас жағында 

мектептің жоғарғы кластарында білім алып жүргенімде 
Бахи көкем (әкемді осылай атайтынмын) менің сабағым 
мен тәртібіме қатты қарады. Класс жетекшім Мұрат 
Атабаев ағаймен жиі тілдесіп, тұрақты бақылауға алды. 
Қазіргі күнгі Бекарыстан би ауылындағы К.Маркс 
атындағы жұмыс шылар кооперациясында есепшілік 
қызмет атқаратын ол кісі көркем әдебиетке біртабан 
жақын еді. Кейде дастарқан басындағы әң гі месінде «Жас 
кезімде Қызыл отауда қыз мет атқарғанмын. Сонан шығар 
газетжур нал мен кітапқа бүйрегім қатты бұрып тұ рады» 
дейтін. Маған және кейінгі ініқа рын дас тарыма М.Әуезов, 
Ғ.Мүсірепов, Ғ.Мұс та фин, Ә.Тәжібаев, А.Тоқмағамбетов, 
Ә.Нұр ша йықов, З.Шүкіровтің шығармаларын оқуға кеңес 
беретін. Сәті түскенде кітап дүкен де рінен белгілі ақын
жазушылардың дүние лерін сатып та әкелетін.

Оныншы класты бастаған 1974 жылдың күз айы. 
Оқулықтарды ақтарып, сабаққа дайындалып отырғанмын. 
Көкем кешкілік жұмыстан көңілді оралды. Күлімсіреген 
күйі, менің жаныма жақындап келіп «Сахижан, сенің 
газеттерге мақала жазып тұратыныңды көріп жүрмін. 
Талабыңа көңілім толады. Осы талпынысыңнан танбасаң, 
мықты жур на лист болып кетуің де мүмкін. Баспасөз қыз
меткерінің сурет түсіре білгені де артық етпейді. Сол 
үшін мен саған бүгін фото аппарат сатып әкелдім. «Өнерді 
үйрен де жирен» деген бар. Келешекте мүмкін бір кәдеңе 
жарап қалар» деп сөз сабақтады. Кіш кене қорапша 
ішіндегі суретке түсіретін құ ралды мойныма асты да, 
құтты болсын айтты.

Бірнеше күннен кейін ауылдағы фото түсірумен 
айналысатын Жауылбай Пірма нов тың үйіне өзі ертіп 
барып, үйретіп шығаруды өтінді. Мектептегі математика 
пәнінен дәріс беретін мұғалімім фотоаппаратты пай да
ланудың қырсырын айтып шықты. Елеусіз тетіктерін 
қолмен ұстай көрсетіп, пленка, суретті арнаулы қағазға 
шығару жолдарын байыппен түсіндірді. Ұстазымның 
арқасында суретке түсіруді біршама меңгеріп алдым. Тіпті 
аудандық, облыстық газет бетінде еңбек адамдарының 
келбетін таңбалаған бірнеше фотосуреттерім де жарыққа 
шықты.

Тәрбие отбасынан бастау алады. Менің жас күнімнен 
әдебиет пен газет жұмысына жақын болып өсуіме Бахи 
көкемнің берген бағытбағдары мен көрсеткен риясыз 
қамқор лығының көп әсері тиді деп ашық айта ала мын. 
Журналистика саласында қазірге дейін қандай жетістікке 
жетсем, алғашқы қада мымды қолдап, қанатымды 
қомдауға септігі тиген қадірлі көкемнің адамгершілік 
келбеті мен шынайы мейірбандығы есіме түсіп, рухына 
бас иемін. Бір сәт көңіл көкжиегіне: 

«Бұл күнде мен де өзеннің арнасымын,
Кім мөлдір болса соның жолдасымын.
Қуан сен, қуана бер, әкетайым,
Мен сенің өміріңнің жалғасымын...» деген тартымды 

ән жолдары оралып, алыс қиырларға жетелейді. Әкелер 
еңбегін ақтап, олардың аманатына адалдық таныта 
жүргенге не жетсін?!

     
Сахи ҚАПАР,

Қазақстан Журналистер 
одағының мүшесі.

Қазалы ауданы

Бар саналы ғұмырын адам жа 
нының арашашысы болуға арна
ған, ұзақ жылдар бойы аймақ тың 
бас хирургі қызметін абы рой мен 
атқарған  Са ғымбай Қара құлұлы 
– талай жанды өлім нен арашалап, 
сауығуына сеп  тігін тигізген елі
мізге белгілі хирург. Инс титутты 
бітіргеннен кейін 1961 жылы Са
ғымбай Қарақұлұлы  еңбек жо
лын Ақтөбе қаласында  №1 ме
ди ци налықсанитарлық бөлімде 
хи  рургия ординаторы болып 
бас таған. 1965 жылы отбасымен 
Қызылорда қаласына көшіп келіп,  
облыстық ау руханада хирург 
болып жұмыс істеді. 

1967 жылы  облыстық ауруха
на ның жалпы хирургиялық бө
лім  ше сінің меңгерушісі, ал 
19822002 жыл дары облыстық 
ден сау лық сақ тау басқармасының 
бас хи рургі бо лып тағайындалды.  
1967 жылдан 1999 жылға дейін 
облыстық хи рург тар ғылыми 
қоғамының тө ра ға сы қызметінде 
жүргенде хирур гия саласындағы 
дәрігерлердің білік тілігін арт
ты ру, дәрігерлер мен орта буын 
медицина қызметкерлерін ат тес
таттау және қайта аттестаттау, 
жергілікті тұрғындардың ауру
шаң  дығын зерттеу және оны ба

рын ша төмендету, болдырмау 
жұ мыста ры мен айналысқан. 2000 
жылы Қа зақстан Республикасы 
Хирургтер қа уымдастығы  облыс
тық филиалының алғашқы тө
рағасы болып сайланған. Сағым
бай Қарақұлұлының қаты суы мен 
облыстық онкология орта лығында  
асқазанды хирургиялық жолмен 
алып тастау (гастрэктомия) және 
асқазанның бір бөлігін алып тас
тау (резекция) операциялары, тоқ
ішек пен тікішектің бөліктерін 
резек ция лау, ішекаралық безді 
сылып тастау (экстирпация) және 
т.б. ота түрлері енгізіліп жасалған.

Дәрігердің жаңа әдістемелерді 
тануға талпынысы, эксперимент 
жа сауға деген батылдығы жүзде
ген, тіпті мыңдаған адамның өмі
рін құтқарды. Оның 15тен ас там 
ғы лыми мақаласы жарық көрген. 
Қы зылордада бірінші бо лып, тә
уекелге барып енгізген ота ның 
жаңа түрлері ол кісінің алтын 
қо лының арқасында сәтті өтіп, 
кейіннен ол оталарды  қазір көбісі 
профессор атағына ие болып 
отырған шәкірттері тәжірибеден 
өт кізе бастаған.

Облыстық денсаулық сақтау 
бас қармасында бас терапевт қыз
метін абыроймен атқарған Әділ 

Ізтілеуов 1941 жылы Комсомол, 
қазіргі Қы зылжарма ауылында 
дүниеге келген. 1958 жылы орта 
мектепті бітірген соң Ақтөбе ме
дицина институтына түсіп, оны 
1964 жылы бітірген. Ең бек жолын 
1964 жылы Тереңөзек аудан дық 
ауруханасында терапевт болып 
бастаған. Онан соң терапия бө
лім шесінің меңгерушісі қызме
тін атқарған. 1973 жылдан өмірі
нің со ңына дейін облыстық 
ден саулық сақ тау басқармасында 
бас терапевт болған. 

Әділ Ізтілеуұлы облыстың 
бас маманы қызметін атқарған 
жыл дары жүрекқан тамыр, өкпе
тыныс алу жолдары, асқо рыту, 
бүйрек, зәр шы ғару жолда ры, 
нев  рологиялық ке сел дер дің диаг
нос тикасына, жа ңа тәсілдермен 
емдеусауық тыру шара ларына 
жү  йелі талдау жүргізу мақ са
тын да түрлі тақы рыпта ғылы
мипрак тикалық конферен ция лар 
ұйым дастыруды жолға қой ған. 
Оған барлық мамандарды қатыс
тыра оты рып, сирек кездесетін 
науқастарға талдау жасап, емдік 
шаралардың дұрыс жүргізілуіне 
баса мән берген. 

Әділ Ізтілеуұлы жиырма жыл
дан астам бас терапевт, терапевтер 
қоға мының төрағасы қызметін ат
қарған уақытта облыстың тера
пия саласы республикада жақсы 
көрсеткіштерге қол жеткізген. 

Бір айға созылған спартакиа
даға 25 команда қатысып, спорт
тың 8 түрінен бақ сынады. Атап 
айт қанда, арқан тарту, эстафета, 

ұзын дыққа секіру, баскетбол, во
лейбол, үстел теннисі, кіші фут
бол және тоғыз құмалақ. 

Медицина қызметкерлерінің 
кә сіби мерекесі қарсаңында спар
та киа да өз мәресіне жетіп, жеңім
паздар анықталды. 

Арқан тарту бойынша І орын
ды Қазалы аудандық көп бейінді 
ор та  лық аурухана жеңіп алса, ІІ 
орынды облыстық жедел жәр дем 
станциясы, ІІІ орынды  облыс
тық көпбейінді ау рухана ие лен
ді. Эстафетадан І орынға об 
лыс  тық психикалық ден сау лық 
орталығы лайық болса, ІІ орын ды  
Қызылорда жоғары ме ди  ци налық 
колледжі, ІІІ орынды об лыстық 
көпбейінді аурухана же ңіп алды. 
Ұзындыққа секіру са йысынан І 
орынды облыстық пси хикалық 
денсаулық орталығы ие ленді. ІІ 
орын облыстық жұқпалы аурулар 
ауруханасына берілсе,  ІІІ орынға  
облыстық көпбейінді ауру хана 
мен  Қазалы аудандық көп бейінді 
орталық ауруханасы лайық деп 
танылды.

Баскетболдан І орынды  облыс
тық көпбейінді аурухана жеңіп 
алды. ІІ орынды  Қызылорда жо
ғары меди циналық колледжі ие
ленсе, ІІІ орын облыстық пси
хикалық денсаулық орталығына 
берілді. 

Волейболдан І орынды  «Өрке
ниет» медициналық колледжі 
ал са, ІІ орынды Жаңақорған ау
дан дық көпбейінді орталық ауру
ханасы, ІІІ орынды жоғары меди
циналық кол ледж иеленді.

Үстел теннисінен Жаңақорған,  
Қа залы аудандық көпбейінді ор
талық ауруханалары, Қызылорда 
жо ғары ме дициналық колледжі 
үздік үштік ке енді. 

Кіші футболдан облыстық пси
хи калық денсаулық орталығы мен  
«Өркениет» медициналық коллед
жіне,  №5 қалалық емханаға үш 
орын бұйырды.

Тоғызқұмалақтан І орынды 
Қа залы аудандық көпбейінді ор
талық ауруханасы жеңіп алса, ІІ 
орынды «Өркениет» медициналық 
колледжі, ІІІ орынды №5 қалалық 
емхана иеленді.

Жалпы командалық сайыстар 
қорытындысы бойынша І орынға 
Қызылорда жоғары медициналық 
колледжі шықса, ІІ орынға «Өр
кениет» медициналық колледжі ие 
болды, ІІІ орын облыстық психи
калық денсаулық орталығында. 

Айнұр БАТТАЛОВА, 
«Сыр бойы»

СПАРТАКИАДА 
МӘРЕСІНЕ ЖЕТТІ

Медицина қызметкерлерінің дәстүрлі спартакиадасы 
биыл 56-рет өтті.  «SENIM» Денсаулық сақтау жүйесі 

жұмыскерлерінің салалық кәсіптік одағы» республикалық 
қоғамдық бірлестігі облыстық филиалының және  облыстық 

денсаулық сақтау басқармасының  ұйымдастыруымен  өткен 
шара Сыр медицинасының ардагерлері Сағымбай Құлсартов 

пен Әділ Ізтілеуовті еске алуға арналды. 

ӘКЕНІҢ БЕДЕЛІН  ӘЛІ ДЕ 
КҮШЕЙТУ КЕРЕК

Өткен жылы елімізде маусым айының үшінші жексенбісі Әкелер 
күні болып белгіленді. Атаулы күннің пайда болуы Қазақстандағы 
отбасылық құндылықтарды ілгерілетуге, отбасы институтын 
нығайтуға, сондай-ақ әкелер институтын дамытуға ықпал етеді 
деген сенім бар. 

Мереке қарсаңында «Әкелер одағы» РҚБ облыстық 
филиалының төрағасы Ержан Искендермен қоғамдағы, 
отбасындағы ер-азаматтардың, әкелердің беделі, оны күшейту 
бағытындағы іс-шаралар туралы әңгімелестік. 

ЕРТЕҢ – ӘКЕЛЕР КҮНІ

Байқасаңыз, осы күні ажырасу оңай сияқты 
болып кет ті. «Күйеусіз де күнімді кө ріп, 
баланы бағып-қағып өсі ре аламын» дейтін 
әйелдер кө бейді. Шын мәнінде ол дұрыс 
емес. Әсіресе, ұл баланы дұ рыс бағытқа 
бағдарлау көп жағ дай да абыройлы әкеге, 
үлгілі ота ғасына, қадірлі ағаларға бай ла-
нысты. 

”
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МӘСЕЛЕ

2005 жылы Солтүстік Арал 
айдыны «Көкарал» бөгеті мен 
бөлектеніп, кіші теңіз аква то
риясы біршама көтеріліп, су 
жиегі бері жақындауының ар
қа сында, көк айдыннан біржо
лата айырылып қалдық па деп 
уайым кешіп отырған халықтың 
үміті оянып, ертеңге деген се
нім бекіді. Мұндағы елжұрт
тың тұрмысы кәдімгідей жақ
сара бастады, әлемге әйгілі 
Арал экологиясы сәл де болса 
жұм сарғандай болды, шеттеп 
кеткен ағайынның қайта ора
лып көшіп келуі байқалды. Бұ
ның бәрі жақсыау, бірақ осы 
«Көкарал» бөгетінің өз басында 
біршама проблемалар бар екенін 
және осы күні солардың тым 
елеулі мәселеге айналып бара 
жатқанын біреу білсе, біреу біл
мейтін сияқты. 

1960жылдардан суы тар
ты лып, көлемі азая бастаған 
Арал теңізін тұтас сақтап қалуға 
болмайтыны белгілі болған соң, 
Қазақ Балық шаруашылығы ғы
лымизерттеу институтының 
Арал филиалы теңізді бөліп сақ
тау жөніндегі жобаны қолдап, 
бастама көтерген. Ол жоба бо
йынша кіші теңізді бөлек сақ
тау және Үлкен теңізді бөлек 
сақтау жолдары қаралды. Жо
ба бойынша Кіші Аралдағы су 
деңгейін Балтық жүйесі бо йын
ша 4850 метр биіктікке көтеріп, 
қазіргі «Көкарал» бөгеті тұрған 
жерде жабық дамбы салынуы 
керек деген идея мақұлданған. 
Бергі жақта жиналған судың 
артығы «Көкарал» түбегінің ба
тыс жағындағы «Көкарал ауы 
зы» деген жерден, «Ақбас ты» 
ауылы жанынан 20 ша қы рым 
канал арқылы Тұщыбас қой
науына тас талып тұруы ке рек 
еді. Бұл нұсқаны «Казгип ро
водхоз» ме кемесі қабылдамай 
бақты. Ол мекеме басшылығы 
«Сырда рия да су болмайды, 
Берг бұға зындағы бөгет төмен 
деңгейде салынып, артқан су 
үлкен те ңізге сонан түсіп тұруы 
ке рек» деп шешті. Енді бүгінгі 
ащы тә жірибе мына жайтты көр
сетіп отыр: «Көкарал» бөгеті 
салын ған нан бергі 15 жыл ішін
де 48 текше шақырым су үл
кен теңізге бостанбосқа ағып 
кетті. Әрі қарай кеткен су бат
пақ, сордан басқа еш пай да 
берген жоқ. Бұл 48 текше ша
қырым дегеніміз – осы Кіші 
те ңіздегі судың көлемінен екі 
еседей көп молшылық. Сон
дықтан Балтық жүйесі бойын
ша 42 метр деңгейде ғана тұр
ғызылған жатаған бөгет аса 
қате шешімде салынғаны айдан 
анық болды. Қаншама балықтан 

айрылғанымыз өз алдына бөлек 
әңгіме. 

Сырдарияның 20 жылдай 
уақыт суы мол болып, сосын 
20 жылдай су көлемі азайып 
кететін режімі бар екені мәлім. 
Бүгінгі 42 метр деңгейдегі су
дың тұздылығы әр 1 литріне 10 
грамнан тартса, соңғы жылдар
дағы су тапшылығынан ол 
көр сеткіш өсіп кетіп, Кіші 

Арал дың 70 пайызында оның 
ба йырғы балықтары уылдырық 
шаша алмайтын жағдайға жет
ті. 40 пайыз жерінде, мысалы 
Сарышығанақ, Бутаков қойнау
ларында байырғы балықтар 
тір шілік ете алмайтын болды. 
Екін ші қателігі: жаңағы айтқан
дай, жабық бөгет салынбай, те
ңізде су сапырылуы (аэрация 
деген құбылыс) болмай, Тұщы
бас бетке артық су жіберіл ме
гендіктен осы жағдайлар тым 
өрескел түрде орын алды. 

Осындайдан «аузы күйген» 
көпшілік бір деңгейлі, біртұтас 
Кіші Арал нұсқасын дұрыс қол
дап жүр деп айту керек. 2005 
жылы салынған «Көкарал» бө
гетін Балтық жүйесі бойынша 
4852 метрге дейін көтергенде, 
көпшілік күткендей, Арал қа
ласының маңына су өзіненөзі 
келеді. Бұл жерде, өзімізде бар 
Сырдария өзенінің 120 жылдық 
көрсеткіштерін алға тартқым 
келеді. Соларды зерделей қара
сақ, табиғаттың ырғақциклі 
бо йынша, кейде 1213 жыл, 
кейде 2030 жылға дейін мол 
сулы жылдар болса, кейін 
сонша уақыт бойы ағып келер 
су көлемі азайып кетеді. Демек, 
«Көкарал» бөгетін мейлінше 
көтеріп сал сақ, су мол жылдары 
Кіші те ңізді барынша толтырып 
алу мүмкіндігі болады. Сөйт
кенде, теңіз суының тұздылығы 
литріне 10 гр емес, 45 грға 
дейін төмендейді. Ал енді келесі 
циклда – 20 жыл жобасында су аз 
болғанда да, мұндағы тұздылық 
тым ба сымдап кетпей, 10 гр
ға дейін өсуі мүмкін. Мұндай 

жағдайда Аралдың байырғы 
балықтары теңізде тіршілік ете 
береді. Бүгін таңдағы үлкен 
проблема сол – жоғарыдағы 
зиянды қателік себебінен балық 
45 есеге аза йып кетіп отыр. 
Осы са ланы тіршілік етіп алған 
«Қаратерең», «Қа раша лаң», 
«Бөген», «Аман өт кел», «Ақ бас
ты», «Ақеспе», «Мергенсай» 
елді ме кендерінде жі гіттер 

балық ау лау кәсібін тастап кетіп 
жа тыр. Сондықтан тезірек бір 
дең гейлі нұсқа бо йынша «Көк
арал» бөгетін дереу көтеруді ел 
болып ұсынамыз. Егер бөгетті 
бекітсек, керекті межеге дейін 
биіктетсек, келе шекте Кіші 
Аралға Ертістен де су жетеді 
деген үміт бар. Кіші Аралдың 
үміті жанжақ ты. Сол өмірлі, 
болашақты ба ғытқа жұмыс іс
теуіміз керек. Бір деңгейлі те
ңіз идеясының тиім ділігі де, 
өміршеңдігі де осында.

Осындай ойды негіздей оты
рып, өкінішке орай, «екі дең
гейлі теңіз» жобасын қолдау
шы лардың бар екенін айтқым 
келеді. Екі деңгейлі теңіз деген 
жүзеге аса қалған жағдайда не 
болады? Салыстырып көрейік: 
солтүстік қолтыққа су жеткізу 
үшін жаңадан каналдар қазу 
керек болады. Жаңадан жолдар 
салынады. Бөгет басына жұмыс
шы қыстағын салу қажет бола
ды. Баса айтатын жайт, Кіші 
Аралдың негізгі бөлігінің тұз
дылығы күрт өсіп, мұнда ба
лық шашқан уылдырық, дер нә
сіл түгел өліп қалатын бола ды. 
Өйткені Сарышығанақ, Бута
ков қойнаулары тайыз болған
дықтан, негізінен, теңіз балық
тарының уылдырық шашатын 
жерлері осылар. Балық уылды
рық шашады да, қайта терең
ге кетеді. Бұл жерде ұсақ 
орга  низмдер болғандықтан, ша
бақ тар өсуіне жағдай бар. Ба 
лықтың өзінің қыстайтын ор ны, 
жайылымы Кіші теңіздің ор та
лық, Шевченко шығана ғындағы 
терең су асты. Сарышы ғанақта 

бөгет салынып бекітілсе, Кіші 
теңіздегі балықтың негізгі 
уылдырық шашу жолы кесіледі. 
Бұл – бір. Екіншіден, дариядан 
келген балық та уылдырық ша
шады. Бірақ Сарышығанақта 
мол балық жемі жоқ. Қолтық 
бө гелгенде, ересек балық өсу 
үшін үлкен көлемде жем, теңіз 
организмінің мол қоры болуы 
керек. Ол мұнда жоқ. Сондай
ақ Сарышығанақта балық қыс
тай алмайды. Өйткені мұның 
тереңдігі 45 метр ғана. Қыста 
11,5 метр мұз қатса, оның ас
тындағы балық «қалима болып 
өлу» деген құбылысқа тап бо
лады. 

Сондайақ жаңа каналдар 
арқылы келетін судың жоғалу 
деңгейі жоғары болмақ. Ал өз 
ізұлтанымен жайылатын су
дың жерге сіңу шығыны аз бо
лады. Жаңадан қазылған ар
нада булану, жерге сіңіп кету 
факторы елеулі шығын әкеледі. 
Ертең «Солтүстік Аралды рет
теу және Өңірлік даму» бағдар
ламасы бойынша, Мырзас биігі 
тұсынан бөгет салынғанда, көл
дерді ұстап тұру үшін 1,5 текше 

шақырым су кетеді. Қазір «Көк
арал» бөгетіндегі су 41 метр 
деңгейде тұр, бүгінгі жағдай 
жал ғаса берсе, ертең 40 метр бо
лады, барабара 39 метрге түсіп 
кетеді. Бутаков шығанағында 
тұздылық 35 промилеге жетеді, 
яғни мұхиттың тұздылығымен 
бірдей болады. Бұл – халық 
талғажау етіп отырған Кіші 
Аралдың түбегейлі өлуі десе де 
болар еді... Сондықтан біз да
риямен келген суды жіті есеп
пен пайдалана алуымыз керек. 
Сондықтан да, үлкен жобаларды 
жасағанда 510 жылға емес, 50
60 жылға, тіпті ғасырға есеп 
алынуы керек.

Екі деңгейлі теңіз хақында 
айта кететін тағы бір жайт, бұл 

жобаны ирандық мердігердің 
жеңіп алуында белгілі дәре
жеде қитұрқылықтар бар 
сияқ ты. Өйткені, осы нұсқа
да 2009 жылғы, сол кездегі 
су шаруашылығын басқарған 
А.Ряб цевтің кезінде «Казгипро
водхоз» жасаған жобасын қай 
талау бар. Бұл белгілі бір ор
та лардың мүдделеріне сай 
қам далып жатыр ма деп ойлай
мыз. Осы жобаны өткізу бағы
тында көпшіліктің талаптілек
тері ескерілмей, «құпиялы» 
жұ мыстары жылдам жүргізілу
де. «Құпиялы» дейтініміз, осы 
нұсқа елге мәлімсіз түрде, қо
ғамдық тыңдаудың демокра тия
лық принципінен өткізілмей, 
мемлекеттік сараптау кезеңіне 
жеткізіліп, ресми нұсқа ретін
де мақұлдану жағдайына келті
рілген. Құрылыс жүргізушілер 
де дайындалып қойылған. Жә
не де жоба үлкен қаржының 
көзі екені даусыз... Бұған Арал 
халқы түбегейлі қарсы. Біздің 
есебімізше, бұрынғы «Көкарал» 
бөгетін биіктетуге ондай көп 
қаржы шығыны кетпейді. 

Әрине, Арал қаласының кей 

тұрғыны: «Теңіз суы тезірек 
қалаға келсе, баяғыдай ырзық
қызықтарын көрсек» деп уәж 
айтады. Ел тілегі ғой. Арал 
қаласы бар және онан тысқарыда 
Аралдың балықшы жұрты бар. 
Бұл екі ұғымды алатайдай етіп, 
бүлдіре бөлектеуге, бірбіріне 
қарсы қоюға болмайды. 

Теңіз суын Аралға келтіруге 
тағы бір қымбат, қосымша бө гет 
салмай, жаңадан арна қаз бай, 
қыруар қаржыны жа ңа объек
тілерге шашпайақ ше шетін бас
қа да жол бар. Осы кезге дейін, 
негізгі мәселені айт қанда, Арал 
қаласының іргесіне су келтіру 
үшін Үшшоқыдан жа ңа бөгет 
салу басты назарда болған. Сол 
аса қымбат бөгетті салмайақ, 

мұнда су әкелуге болады. Қалай 
дейсіз ғой? Біздің қалаға кіріп 
тұрған бұрынғы теңіз аумағы 
«Арал бухтасы» (қойнауы) 
деп аталады. Осы жерде 
Балтық жүйесі бойынша ең 
төменгі өлшем 37 метр. Демек, 
Кіші Арал шетінен мұнда 17 
шақырым арна қазылуы керек. 
Бас жағы жай ғана арна, ал 
Арал қаласына жақын жері 300
500 метр кеңейтілген жайылма 
болса болады. Арна тереңдігі 
5 метр ғана болуы мүмкін. 
Сонда теңіз суы өз ағынымен 
бері келеді. Ал каналдың екі 
жағына, бүгінгі күннің талабына 
сай түрлі демалыс аймақтарын 
салуға болады. Үлкен көлемдегі 
Сарышығанақты қалпына кел
тіру міндет емес. Сонда ба лық
тар да келіп уылдырығын ша
шады. Екінші жағынан Арал 
хал қының, қонақтарының дема
луына жақсы жағдай жасалады. 
Жағажайлар болады. 

Алдында айтқанымыздай, 
Үшшоқыдан бөгет салу үшін 
жолы бар, электр жүйесі бар 
және оны ұстап тұру қызметі 
үшін қыруар қаржы керек. Ал 
мына біз айтып отырған каналға 
бірақ рет шығынданамыз. Есе
сіне Арал халқы өзінің бая ғы 
теңізімен табысқандай қуа нар 
еді. Айта кету керек осы нұс
қаның идеясын елімізге белгілі 
атақты су маманы Нариман 
Қыпшақбаев кезінде айтқан 
бо латын. Осы жобаны маман 
ретінде біз де құп көреміз.

Арал теңізінің тағдыры 
– әрбіріміздің тағдырымыз. 
Сон дықтан да мұндай үлкен 
мәсе леге бейжай немесе ұсақ 
есеппен қарау – Отан, елжер 
деген азаматтық тұғыры бар 
адам үшін салғырттық, пайда 
қуа лау сияқты төмен әрекеттер 
болмақ. Ұзақ жылдар бойы, 
талқысы кейде дауға ұласып, із
денуші, жанашыр азаматтарды 
шаршатып жүрген Арал тағды
рының тиімді, оңтайлы шешімі 
осы.

Зауалхан ЕРМАХАНОВ,
«Арал-Сырдария 

бассейнінің экологиясы мен 
биоресурстары 

ғылыми-зерттеу 
институты» ЖШС Арал 

филиалының директоры, 
Арал ауданының Құрметті 

азаматы, Қазақстан 
Республикасы Балық 

шаруашылығының еңбек 
сіңірген қызметкері

ҚР СУ РЕСУРСТАРЫ ЖӘНЕ ИРРИГАЦИЯ МИНИСТРЛІГІНІҢ НАЗАРЫНА

КІШІ АРАЛ 
ТАҒДЫРЫ 
ШЕШУШІ СӘТТЕ
Соңғы жылдары көп талқыға түскен Солтүстік Арал – Кіші Арал теңізін 

қалпына келтіру мәселесінде «екі деңгейлі теңіз» деген ой жиірек айтылатын 
болды. Осы жайт теңіз айдынына үмітпен көз тігіп отырған Арал жұртшылығын 
қатты алаңдатуда. Аралдықтар көп жылдар бойы Солтүстік Арал теңізін біртұтас 
(бір деңгейлі) көтеруді ел басшылығынан табанды түрде сұрап келеді. Көкейкесті 
мәселеге байланысты күрмеулі шешімдерді тілге тиек еткен осы саланың білікті 
маманы Зауалхан Ермаханов өз ойын ортаға салып отыр.

Сырдарияның 20 жылдай уақыт суы мол 
болып, сосын, 20 жылдай су көлемі азайып 
кететін режімі бар екені мәлім. Бүгінгі 42 метр 
деңгейдегі судың тұздылығы әр 1 литріне 
10 грамнан тартса, соңғы жылдардағы су 
тапшылығынан ол көрсеткіш өсіп кетіп, 
Кіші Аралдың 70 пайызында оның байырғы 
балықтары уылдырық шаша алмайтын жағдайға 
жетті. 40 пайыз жерінде, мысалы Сарышығанақ, 
Бутаков қойнауларында байырғы балықтар 
тіршілік ете алмайтын болды. 

”

Үшшоқыдан бөгет салу үшін жолы бар, электр 
жүйесі бар және оны ұстап тұру қызметі үшін 
қыруар қаржы керек. Ал мына біз айтып отырған 
каналға бір-ақ рет шығынданамыз. Есесіне 
Арал халқы өзінің баяғы теңізімен табысқандай 
қуанар еді. Айта кету керек осы нұсқаның 
идеясын елімізге белгілі атақты су маманы 
Нариман Қыпшақбаев кезінде айтқан болатын. 
Осы жобаны маман ретінде біз де құп көреміз.

”
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«Сығанақ тарихы» қоғамдық 
музейі, Жаңақорған аудан
дық мәдениет үйінің ұйымдас
ты  руымен ежелгі қалашықта 
өткі зілген пресстурға келген 
жур налистер мен облыстық та 
ри хиөлкетану музейінің қыз
мет керлерін сол қалпы бұзыл
май тұрған кірпіштер ерекше 
қызықтырды. 

Бағыт алған нысанамыз Жа
ңақорған кентінен батысқа қарай 
45 шақырымда, «ТүркістанҚы 
зылорда» тасжолының оң жа
ғында орналасқан. Қала орнына 
ең жақын елді мекен – екі ша
қырым қашықтағы «Сунақата» 
ауылы. Мұндағы маңызды ша
раны ашып берген аудан әкімінің 
орынбасары Бектас Нуридинов 

игі істің мақсатына тоқтала ке ле, 
көне Сығанақ қаласының қа зақ 
тарихындағы алатын орны ерек
ше екенін атап өтті.

– Бүгінгі Сығанақ қалашы
ғында ұйымдастырылып жатқан 
игі шараға Астана, Алматы, 
Шым кент, Түркістан, облыс ор
та лығынан да арнайы делега
ция лар мен қонақтарымыз қа
ты суда. Бірнеше жыл бойы 
мем  лекеттен тиісті қаражат 
бө  лініп, тарихи нысанға «Каз
рестав рация» меке месінің ма
ман  дары рест авра ция және 
қаз ба жұмыс  тарын жүргізді, 
қа ла   ның бұрынғы кейпін қайта 
қал   пына келтіру үшін біраз ең 
бектенді. Қазақ хан ды ғы ның 
астанасы атанған, тоғыз жол

дың торабындағы сауда орталы
ғының бірі болған қалашықтың 
қазақ тарихындағы алар орны 
ерекше.

 Бұл жерден ислам дінінің 
таралуына дәнекер болып, ке
ңінен жол ашқан небір дана ба
ба ларымыз өтті. Тарихы мызды 
бүгінгі буынға, кейінгі ұрпаққа 
насихаттау мақсатында маңдай 
терін төгіп жүрген баба ұрпағы, 
«Сығанақ тарихы» музейінің 
негізін қалаушы Рысбек Асқар
ұлына, қаржылай қолдау көр се
тіп, белсене қызмет етіп жүрген 
басқа да азаматтарға алғысымыз 
шексіз. Осындай игі шаралардың 
ұйытқысы болып, жастарға үлгі 
көрсетуді жалғастырайық, – деді 
Бектас Балғабайұлы.

Режиссер Дінмұхаммед Әб
жаппаров дайындаған «Сығанақ 
сыры» атты ашық аспан астын
дағы театрландырылған қойы
лымға жиылған көрермен мен 
тұрғындардың қарасы қалың. 
«Мирас» антреприза театры  

көп шілік назарына ұсынған жаңа 
дүние халықтың рухын оята 
түскені айқын. Айта кетейік, 
шарада ҚР Мәдениет саласының 
үздігі, «Сығанақ тарихы» музе
йінің негізін қалаушы әрі осы 
шараны ұйымдастырушы Рыс
бек Асқарұлына облыстық мә
дениет, архивтер және құ жат
тама басқармасы басшы сының 
Алғыс хаты табыс етілді. 

Әрі қарай қонақтар мен де
легация «Орда Сығанақ» шипа
жайында орналасқан «Сығанақ 
тарихы» қоғамдық музейіне жол 
тар тып, мұндағы тарихимәдени 
ес керткіштермен, қазба жұмыс
тарының нәтижесінде табылған 
мұралармен, музей тарихы мен 
танысты. 

– 2014 жылдан бері қа
лашықтың тарихын зерттей бас
тадым да, тұтас Қазақ хан ды
ғының астанасы болған орынға 
арналған музейдің жоқтығын 
түсіндім. 2003 жылдан қазба 
жұмыстары жүргізілуде. Сонда 

бұл жерден табылған дүниелер 
қайда кетіп жатыр? Неге сыр
бойылықтар осынау тарихи құн
ды жәдігерлерді өз көзімен кө
ріп, сырын ұға алмайды? Неге 
бүгінгі ұрпаққа соны ұсынбасқа? 
Осындай сұрақтар санамды 
сіл кіп, жанжаққа хат жазып, 
ізде не бастадым. Мемлекеттен 
тікелей қолдау болмағандықтан, 
«Сығанақ тарихы» деген атаумен 
қоғамдық қор ашып, кейіннен 
2018 жылы Халықаралық музей 
күнінде жергілікті музейдің тұ
сауы кесілді.

Мұндағы экспонаттардың 
көбі археологтардың қазба жұ
мыс тарынан қалған қалдық тар
дан бастау алды. Қаншама дүние 
табылды. Қазір жанжақтан 
іздеу жұмыстары жүргізіліп, қа
лашықтың өз заттарымен толық
тырудамыз, – дейді музейдің 
негізін қалаушы.

Айта кетейік, облыстық та
ри хиөлкетану музейі сый ре
тінде төртқұлақ геометриялық 

оюөрнегімен мозайка тәріздес 
глазурлі, алтыжапырақ гүл оюлы 
қыш қаптамалар, қош қармүйізді 
ою түскен деко ративті қыш 
бекіткіш тарту етті. Жәдігерлер 
қатарына қосылған қалашықтың 
қыш қаптамалары келушілерді 
қызықтыра түсетіні сөзсіз.

Игі шара М.Көкенов атын
дағы аудандық мәдениет үйінде 
өткен белгілі драматург Сая 
Қасымбектің «Нұрнама» атты 
премьерасымен тәмамдалды. 
Кеште аудан әкімінің орынба
сары пьеса авторы, белгілі дра
матург, жазушы, ҚР Мәдениет 
қайраткері Сая Қасымбекті, 
«Сы ғанақ тарихы» музейінің 
негізін қалаушы Рысбек Асқар
ұлын, пьесаның қоюшы режис
сері Дінмұхаммед Әбжап па
ров ты аудан әкімінің Алғыс 
хатымен марапаттап, арнайы 
сыйсияпат табыс етті.

Дина БӨКЕБАЙ,
«Сыр бойы»

СЫҒАНАҚТЫҢ СЫРЫ 
Қазақ хандығының жауһары, Ұлы Жібек жолының негізгі 

саяси әрі сауда орталығы болған – Сығанақтың сыры 
ашылып болған жоқ. Иә, Сыр еліндегі ірі тарихи нысан 

мемлекетке астана, елге пана, қоғамға рухани орталық 
болды. Ғасырлар куәсі болған ұлы қорғанның тасы әлі күнге 

дейін бояуы бұзылмай сақтаулы тұр. 



«Сыр бойы», «Кызылординские вести», 
«Ақмешіт апталығы», «Ақмешіт жастары» 
және ауданның барлық басылымдарына 

хабарландыру орналастырғыңыз келсе: 70-00-
52  телефон ы арқылы байланысуға болады. 

E-maіl: smjarnama@mail.ru
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НАЗАР АУДАРЫҢЫЗ, АУКЦИОН!!!/ВНИМАНИЕ, АУКЦИОН !!!
«БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ» АҚ «02» шілде 2024 жылы ұлғайту және төмендету бойынша кепілдегі мүлікке аукцион өткізеді 

/АО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ» проводит торги по продаже залогового имущества «02» июля 2024 года на повышение и 
понижение

№
р/н
п/п

Объектінің атауы/
Наименование объекта

Орналасқан орны/ 
Местонахождение

Кепіл мүлкінің сипаттамасы/
Описание и характеристика 

залогового имущества
Бастапқы бағасы /

Стартовая цена
Кепілдік жарна/

Гарантийный 
взнос

ЛОТ 1.
2-х комнатная 

квартира / 2 бөлмелі 
пәтер

г.Кызылорда, мкр.Акмечеть 
д.7, кв.42 /

Қызылорда қаласы, Ақмешіт 
м.а. 7үй, 42 пәтер

общей площадью – 51,2 кв.м., 
жилой площадью – 18,5 кв.м., / 
жалпы ауданы 51,2 ш.м., оның 

ішінде тұрғын алаңы – 18,5 
ш.м.

9 002 189 тенге/
теңге 450 109.45

тенге /теңге

Аукционға қатысу туралы өтініштер хабарландыру 
жарияланған күннен бастап қабылданады және Қызылорда қ., 
Байтұрсынов  көшесі 54 мекенжайы бойынша орналасқан «Банк 
ЦентрКредит» АҚ-та сауда-саттық өткізерден бір күн бұрын 
аяқталады.

Сатып алу бағасы Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің 
қолданыстағы бағамы бойынша келесі мәліметтер бойынша 
сауда-саттық аяқталғаннан кейін 5 (бес) жұмыс күні ішінде БИН 
910141000018, БИК KCJBKZKX, ИИК KZ218560000000274901.

Сауда-саттық өткізілетін орын – Қызылорда қ., Байтұрсынов 
к-сі. 54.

Сауда-саттық басталатын уақыт ЛОТ 1 – 15 сағат 00 минут.
Сенімді тұлға – Туякбаева А.А.
Аукцион туралы қосымша ақпаратты телефон арқылы алуға 

болады: 8 (7242) 55-18-88, ішкі. 79007.
87774053989.

Заявки на участие в аукционе принимаются со дня 
опубликования объявления и заканчиваются за день до проведения 
торгов по адресу: г. Кызылорда, ул. Байтурсынова 54, в АО «Банк 
ЦентрКредит».

Покупная цена оплачивается в тенге по текущему курсу 
Национального Банка Республики Казахстан в течение 5 (пяти) 
рабочих дней после проведения торгов по реквизитам БИН 
910141000018, БИК KCJBKZKX, ИИК KZ218560000000274901.  

Место проведения торгов – г.Кызылорда, ул.Байтурсынова 54.
Начало торгов: ЛОТ 1 – 15часов 00 минут.
Доверенное лицо – Туякбаева А.А.
Дополнительную информацию по аукциону возможно полу-

чить по тел.: 8 (7242) 55-18-88, вн. 79007.
87774053989.

Запира Рахманбердіқызы 1939 жы -
лы Жамбыл облысы Еңбек ауы лын да 
дүниеге келген. Алматы қаласы Абай 
атындағы Қазақ педагогикалық инс-
титутының филология факультетін 
бітірген. Саналы ғұмырын өскелең 
ұрпақты білім нәрімен сусындатып, 
ғибратты тәрбие беруге арнаған ана-
мыз 35 жыл мектепте қазақ тілі мен 
әдебиет пәнінің мұғалімі болып, құр-
метті еңбек демалысына шыққан. Бү-
гінде Жаңақорған ауданында екінші 
ұлы мен келіні, немерелерімен бірге 
тұрады. Кітапты көп оқиды, конспект 
жазып, талдау жасайды, кесте тоқиды. 
Әкемізге арнап жазған «Арасат асуы» 
(2012 ж), «Бақыт бесігі» (2021 ж) кі-
тап тарының авторы және «Ұстаздық 
мұ рат» (2024 ж) атты деректі фильмін 
жа рыққа шығаруға дәнекер болды.

1958 жылы Алматыдағы ҚазПИ-да 
бірге оқыған Арасат Фейзулдаұлына 
тұрмысқа шығып, екеуі 5 ұл мен 5 қыз-
дың ата-анасы атанды. Үшінші курс-
тан кейін сырттай бөлімге ауысып, 
1960 жылы «Талап» ауылындағы мек-
теп те бастауыш сынып мұғалімі бо-
лып еңбек жолын бастаған. Ол жас 
кү  нінде  бейнетке пісіп жетілгеннің ар-
қа сында жаңа ортада келіндік мін детін 
еркін меңгергенін, сол кез дегі басы 
бірікпейтін жүгерінің ұны нан жасаған 
кеспеге таңғалған жұрттың «қо лынан 
бәрі келеді екен» деген мақ тауын естіп 
марқайып қалатынын ес телік ретінде 
айтып отырады.

Әкеміздің кіндік қаны тамған 
жер – қазіргі «Талап» бекетінің ба-
ты сындағы Сырдария өзенінің жаға-
сындағы «Шомырық» тоғайымен 
шек тесіп жатқан «Арасат» құмының 
бау райы. Ол 1961 жылы Алматы қа-
ла сындағы Абай атындағы Қазақ пе-
дагогикалық институтын тарих пәні 
мұғалімі мамандығы бойынша бітіріп, 
Жаңақорғандағы өзі оқыған мектепке 
мұғалім болып орналасқан. Кейіннен 
мектеп директорының орынбасары 
жә не «Бірлік» орта мектебінің ди рек-
торы болып тағайындалды. Әр жыл-
дары «Түгіскен» совхозында парт ком 
хатшысы, Жаңақорғандағы №3 мек-
теп-интернат директоры қызметін ат-
қарған. Білім ошағы 8-11 сыныпты 
үздік оқитын дарынды ба лалар мектеп-
интернаты болып қайта құрылған соң 
ұжымды өмірінің соңына дейін бас-
қарды. 

Сол жылдар дағы жетістіктері ту-
ралы анамның «Арасат асуы» деп 
аталатын кітабында жан-жақты баян-
далған. Іскер басшы, бастамашыл 
тұлға бола білген Арасат Фейзулдаев 
Қазақ ССР Оқу ісінің үздігі атанып, екі 

мәрте облыстық мәслихат  депутаты  
болып сайланды. Мұ ғалімдердің  VІ 
республикалық съе зіне делегат болды. 
Жаңақорған ау данының кіреберісінен 
Алты ата мешітінің салынуына 
атсалысты. Бұл құлшылық үйі әлі күнге 
дейін өз жұ мысын жалғастыруда.  

Асыл азаматтың алға қойған мұ-
раты бұдан да биік болатын. Тағ-
дырдың пенденің таңдауымен санас-
пайтын кезі бар екен, көп арманы 
өзі мен бірге кетті. Әкеміз тірі бол ған-
да анам екеуі ұл-қыздары мен не ме -
ре-шөберелерінің қызығына ке  не ліп, 
85 жылдық мерейтойын той лап, төрде 
отырар еді. Бірақ біздің ой ла ғанымыз 
емес, Алланың дегені болды. Ғибратты  
ғұмыр кешкен ол от басының тірегі, 
туған-туыс, ағайын-бауырларының 
сүйеушісі, халқының ұлы  бола білді. 
Жыл сайын мектепте еске алу кештері, 
оның атын да пән дік олимпиада 
өткізіледі. Аудан орталығында көше 
аты берілген, соған шүкіршілік етіп, 
дұға бағыштаймыз. Туған жерінің 
дамуына өлшеусіз еңбек сіңірген, 
ауданның білім саласында қолтаңбасы 
мен өшпестей ізін, ұрпаққа ұлағатты 
өмір үлгісін қалдырып кет кен ұла-
ғатты ұстаз, білікті басшы, туралы 
естеліктерді бір мақала аясына сый-
ғызу мүмкін емес. 

Биыл 85 жасқа толып отырған 
анамыз Запира екеуінің өзгелерден 
ала  бөтен сыйластығының сыры пәк се-
зімге қылау түсірмеуінде екені даусыз.

Әкемізді іздеп, түрлі шаруамен 
күн делікті келіп-кететіндердің қарасы 
мол болатын, үйден үнемі қонақ үзіл -
мейтін. Соның бәріне анам еш қа бақ 
шытпай қызмет көрсететін. Шаңы-
рақ тың берекесімен қатар, өскелең 
ұр пақты білім нәрімен сусындату 
жо лындағы қиын да күрделі әрі қы-
зықты жұмыстың  тізгінін тең ұстады. 
Шәкірттеріне ұлттық тәрбие нің дәнін 
сеуіп, адамгершілікке, инабаттылық 
пен мейірімділікке баулыды. 

Сөзімнің соңында анам Запира 
Рах манбердіқызын биылғы 85 жыл-
дық мерейтойымен шын жүректен 
құттықтай отырып, зор денсаулық, ұзақ 
ғұмыр, әкеміз көрмей кеткен қызықты 
көріп, шөпшек сүйіп, ортамызда аман-
сау жүре берсін деген перзенттік ті-
легімізді білдіреміз! Ал әкеміздің 
па  расатты асыл бейнесі әрдайым жа-
ды мызда, көзіміздің қарашығында, 
жү ре гіміздің түкпірінде, үмітіміздің 
тө рінде сақталады.

Салтанат АРАСАТҚЫЗЫ,
философия докторы, 

оқытушы

Адам баласы үшін 
ең жақын адам – ата-
анасы. Олардың 
алдындағы қарыз 
туралы қасиетті Құран 
кәрім  мен адамзаттың 
асылы Мұхаммед 
(с.ғ.а.) пайғамбардың  
хадистерінде 
баяндалған. Алла 
Тағала әке-шешеге 
жақсылық жасауға әмір 
етсе, Пайғамбарымыз 
ата-ананы құрметтеуге 
үндейді. Біздің ең басты 
байлығымыз болып 
саналатын олардың 
саналы ғұмырындағы  
рухани күші мен ерен 
еңбегін бағалап,  
үмітін ақтау – әрбір 
перзенттің  парызы. 
Осы орайда, әкем 
Арасат Фейзулдаұлы 
мен анам Запира 
Рахманбердіқызы жайлы 
қалам тербеуді жөн 
көрдім.

АЛАСАРМАЙТЫН 
АСҚАРЛАРЫМ

ӨРТ ҚАУІПСІЗДІГІ 
ҚАДАҒАЛАНУЫ ТИІС
Орманды және тоғайлы жерлерде 

от жағуға, ыдыстар мен қалдық өр-
теуге болмайды. Белгіленген норма-
лар ға сәйкес, жобаланған өртке кар сы 
қашықтықтың шегінде, ғи  мараттар 
мен құрылыстарға дейінгі 50 метр 
қа шықтықта от жағуға рұқсат етіл-
мей ді. Қалдықты жағу арнайы бел-
гілен ген орындарда қызметкерлер ба-
қы лауымен жүргізілуі тиіс.  

Елді мекендердің аумақтары, өрт ке 
қарсы қашықтағы ғимараттар, құ ры-
лыстар мен ашық қоймалар сондай-

ақ учаскелерге іргелес орна ласқан 
тұрғын үйлер, саяжайлар мен басқа да 
құрылыстар жанғыш қал дықтардан, 
қоқыстан, ағаш жапы рақ тарынан, 
құрғақ шөптен және т.б тазартылып 
тұруы қажет.

Әрбір құрылыстың сумен қам-
тылған болуы тиіс немесе өрт сөн-
діргіш орнату ұсынылады. 

Қызылорда облысы ТЖД 
мемлекеттік өрт бақылау 

басқармасы 

1. Жалпы ережелер

1. Осы «Жарнама – тіл тазалы ғының 
көрінісі» республикалық байқауын (бұдан 
әрі – Байқау) ұйымдастыру және өткізу 
ережесі байқауға қатысу және жеңімпазды, 
жүлдегерлерді анықтау тәртібін белгілейді. 

2. Байқаудың мақсаты қазақстан-
дықтардың бірлігін нығайтудың аса ма-
ңызды факторы ретінде мемлекеттік тілдің 
кең ауқымды қолданысын қам тамасыз 
ету, мемлекеттік тілдегі жар  нама мәтінін 
са уатты ресімдеу жол  дарын насихаттау, 
«Қа зақстан Рес пуб  ликасындағы тіл тура-
лы» Қазақстан Рес публикасы Заңы талап-
тарының орындалуын қадағалау жұмыс-
тарына атсалысып, белсенділік танытып 
жүр ген азаматтарға қолдау көрсету, ынта-
лан дыру.

Байқау өткізудің міндеті респуб ли-
ка, облыс аумағында, БАҚ-та (ра дио (ау-
диожарнама), телеарна (бей  не  жар нама), 
бас па) және әлеу мет тік же лі лерде жария-
ла натын респуб  ли ка ның квази мемлекеттік 
сек то  ры ның, кәсіпкерлік (шағын және орта 
биз  нес) субъектілерінің (облыстық, қа ла-
лық фи лиалдары) жарнама мәтінін әзір-
лей  тін копирайтерлері мен мемлекеттік 
тіл ге аударма жасайтын мамандарды ынта-
ландыру.

2. Байқауды ұйымдастыру тәртібі 

3. Қазақстан Республикасы Ғылым және 
жоғары білім министрлігінің Тіл саясаты 
комитеті (бұдан әрі – Комитет) Байқауды 
ұйымдастырушы болып та былады.

4. Байқау аясында қоғаммен, ква зи-
мемлекеттік сектормен, жергілікті жерлер-
дегі кәсіпкерлік (шағын және орта бизнес) 
субъектілерімен байланыс орнатылады. 

5. Байқауға қатысушылардың жұ мысын 
бағалау және жеңімпаздарды анықтау үшін 
қазылар алқасы құры лады. 

Қазылар алқасының құрамын Ко митет 
анықтайды.

Қазылар алқасының құрамына ке мінде 
үш адамнан тұратын филолог ғалымдар, 
қоғам қайраткерлері, жур налистер кіреді.

6. Қазылар алқасының мүшелері Бай-
қауға қатысушылардан түскен ма териал дар 
негізінде ашық дауыс беру арқылы Бай-
қаудың жеңімпаздары мен жүлдегер лерін 
анықтайды. 

Қазылар алқасы мүшелерінің да уыс тары 
тең болған жағдайда, тө ра ғаның дауысы 
шешуші болып табылады. 

7. Қазылар алқасының шешімі хат тама 
түрінде ресімделеді және оған қазылар 
алқасының барлық мүшелері қол қояды. 

4. Байқауға 
қатысу тәртібі

8. Байқауға заңды тұлғалардың мем-
лекеттік тілде жарнама мәтінін әзір лейтін 
копирайтерлері және мем лекеттік тілге ау-
дарма жасайтын ма мандары (келісім- шарт 
бойынша және т.б.) қатыса алады.

9. Байқауға қатысушылар:
1) осы ережеге қосымша берілген 

нысанда Байқауға қатысуға өтінімді:
2) 2023 жылғы қыркүйектен кейінгі 

мерзімде әзірлеген және аударған жарнама 
мәтіндерінің тізбесін;

3) қазақ тілінде әзірленген және қазақ 
тіліне аударған жарнама, бей нежарнама, 
аудиожарнама мәтіндерінің жарияланған 
орындарын дәлелдейтін құжаттарды 
(БАҚ беттеріндегі, әлеу меттік желілердегі 
жар намалар, теле арна мен радио атауы, 
фотосурет, бан нер, билборд, сілтеме, 
скриншот, ке лісілген жарнама үлгілері 
және т.б.) жол дауы керек.

4) Байқауға қатысу үшін өтінім Қы-
зыл орда облысының қоғамдық даму бас-
қармасына 2024 жылғы 1 шілдеге дейін 
тапсырылуы қажет.

5. Байқау қорытындысы туралы

10. Байқау жеңімпазы мен жүлде герлері 
арнайы дипломдар, Алғыс хаттар және 
Комитет бекіткен жүлде қоры мөлшерінде 
қаржылай сыйлықтармен марапатталады.

11. Байқау жеңімпаздары мен жүл-
дегерлері туралы ақпарат Байқау өт-
кеннен кейін 10 күн ішінде бұқаралық 
ақпарат құралдарында жарияланады 
және Комитеттің интернет-ресур сы-
на, сондай-ақ жергілікті атқару шы ор-
гандардың әлеуметтік желілер дегі рес ми 
парақшаларына орналасты рылады.

Мекенжайымыз: Қызылорда қала сы, 
Сұлтан Бейбарыс көшесі №1, Об лыстық 
мекемелер үйі, Қызылорда облысының 
қоғамдық даму басқармасы, 317 кабинет.

Байланыс телефондары: 8 (7242) 60-53-
14, 60-53-15. +7 7774994038,                      +7 
7019064337.

«Жарнама – тіл тазалығының көрінісі» 
республикалық байқауын ұйымдастыру 

және өткізу ережесіне қосымша

нысан

«Жарнама – тіл тазалығының көрінісі» 
республикалық байқауына қатысуға өтінім

1. Т.А.Ә. ______________________
2. Жасы _______________________
3. Білімі_______________________
4. Қызметі_____________________
5. Мекенжайы__________________
6. Байланыс 
телефондары___________________
7. Қосымша 
ақпарат ________________________

Қолы 
Күні

 «Жарнама – тіл тазалығының көрінісі» республикалық 
байқауын ұйымдастыру және өткізу ережесі

Жүйткіген жүйріктей, аққан 
жұл дыздай зулап өтіп жатқан 
уақыт-ай. Ажалдың бары ақиқат 
бол ғанымен, жақын адамыңды мы-
на жалғанда жер қойнына қиясың 
ба? Қамшының сабындай қайран 
тір лік бір күні шарт сынары әмбеге 
аян. Өмірдің өзі күшті болғанымен, 
өтетіні өкінішті…

Болмысы бөлек, сұлу мүсі-
нін де бір мін жоқ, әрдайым жа-
нын  дағыларға шуағын шашып, 
жар қылдап жүретін аймағы мыз -
да ғы белсенді қоғамдық ұйым – 
«Ақбосаға» әйелдер қоғам дық бір-
лестігінің құрылтай шы-тө райымы, 
қоғам қайраткері Аңсатова Меруерт 
Нағыметқы зының өмірден өтуіне 
байланысты суық хабар келген кезде, 
жиырма жылдай аймақта қоғамдық 
жұмыстарды бірге атқарып келе 
жатқан әріптесі, әрі университет 
қабырғасында білім беру мен жас-
тарды тәрбиелеуде бірлесе қыз-
меттес болған ұжымдасы, әрі сіңлісі 
ретінде есеңгіреп қалдым. 

Арал айдынында жүзген аққудай 
сұлулық пен тазалықтың, кербез 
болмыстың иесі болған Меруерт 
Нағыметқызының кішіпейілдігі, ме-
йірбандығы, әдемілігі, бойындағы 
өнері, бәрі де сол сұлу құстың қа-
сиетіндей еді-ау...

Егер өмірнамасына көз жүгірт-
сек, Аңсатова Меруерт Нағыметқы-
зы 1951 жылы 29 желтоқсанда Арал 
ауданына қарасты Аралсульфат 
қыс тағында дүниеге келген. 1971 
жылы Алматыдағы Абай атындағы 
Қазақ педагогикалық институтының 

тарих факультетін үздік дипломмен 
аяқтаған. Арал қаласының Т.Шев-
ченко атындағы орта мектебінде 
еңбек жолын бастап, 1976 жылдан 
күні бүгінге дейін Қорқыт ата 
атындағы университетте үзбей 
ұс таздық қызмет атқарып келді. 
1992-1994 жылдары «Отан тарихы» 
ка федрасының меңгерушісі, 1994-
1997 жылдары университет жа-
нынан ашылған элитарлық «Қа-
білет» мектеп-гимназиясының 
ал ғашқы директоры болды. 1997-
1999 жылдары гуманитарлық білім 
беру орталығының директоры, 2003 
жылдан бастап зейнетке шыққанша 
Қорқыт ата атындағы Қызылорда 
университетінде музыка-педаго ги-
калық факультетінің деканы, «Та-
рих» кафедрасының профессоры 
қызметін атқарды. Тәжірибелі ұстаз, 
білікті оқытушы, көрнекті ғалым, 
профессор ретінде кәсіби қызметін 
жемісті жалғастыра отырып, елі-
міздің дамуы жолындағы қоғамдық 
жұмыстармен белсенді айналысты.

2006 жылдан бастап Облыс әкі-
мі жанындағы әйелдер ісі және 
отбасылық-демографиялық саясат 
жөніндегі комиссияның алғаш қы 
мүшелерінің бірі, «Ақбосаға» қо-
ғам дық бірлестігінің құрылтай-
шысы, төрайымы. Меруерт Нағы-
мет қызының бастамасымен 2006 
жылы 5 шілдеде құрылған бірлестік 
отбасының беделін көтеру, отба-
сын дағы тәрбиенің рөлін кү-
шейту, отбасы құндылықтарын 
на си  хат тау, қоғамда әйел-ананың 
бе делін арттыру сияқты сан са-
лалы бағыттардағы жобаларды іске 
асыруда белсенді жұмыстар атқа-
рып келді. 

Уақытқа уәж бар ма? Қамшы-
ның сабындай қысқа ғұмыр... Қо-
лымыздан келетіні қол жайып, 
Құ ран оқу, жанының жаннаттық 
бо луын тілеу ғана. Ғибратты ғұмы-
рында үл кенге құрметін, кішіге ізе-
тін, адам затқа барлық бойындағы 
ілім-бі лімін бере білген, қоғам үшін 
қалтқысыз қызмет еткен замандас-
әпкемнің пейіште нұры шалқысын 
деп тілеймін. 

Зейнар ТӘЖИЕВА,
«Ақбосаға» әйелдер қоғамдық 

бірлестігінің атқарушы 
директоры

Ғұмыр – ғайып Бақұл бол, аяулы әріптес
Ата-анасының аяулы 

қы зы, балаларының ар-
дақ   ты анасы, қадірлі 
әріп  те  сіміз, М.Ықсанов 
атын  дағы Қызылорда 
по   литех никалық коллед-
жінің бас есепшісі Жұ-
махметова Гүлмира Ыр-
захметқызы мез гілсіз 
өмірден озды. Үзіл ген 
өмір қабырғамызды қа-
йыс тырып, бәрімізге 
ауыр тиді.

Гүлмира Ырзахмет-
қызы 1974 жылдың 6 
қаңтарында Қызылорда қаласында дү ние ге кел-
ген. Еңбек жо лын кәсіптік білім беру сала сында 
есепшіліктен бастаған. Осы оқу орнында 1995-
2010 жылдары есепші, 2010 жылдан бастап бас 
есепші қызметін өмірінің соңғы күніне дейін 
абыроймен атқарып, колледждің өсіп-өркендеу 
жолында  елеулі үлесін қосты. 

Әріптесіміз өз ісін жақсы білетін маман, үздік 
ұйымдастырушы ретінде кішіпейілділігімен, шы-
найы ақылдылығымен және жоғары кәсібилігімен 
ерекше лене білді. Өзінің тәжірибесімен, білімімен 
өзінен кейінгі жастарды үйретіп, лайықты беделге 
ие болды. Атқарған еңбегі еленіп, облыс әкімінің, 
облыстық білім басқармасының атынан бірнеше 
рет Алғыс хаттармен марапатталды.

М.Ықсанов атындағы Қызылорда политех-
никалық колледжі ұжымы әріптесіміз Гүлмира 
Ырзахмет қы зының мезгілсіз дүниеден озуына 
байланысты мар құмның отбасы мен туған-туыс-
тарына қайғыларына ортақтасып, көңіл қосын 
білдіреді.

Гүлмира Ырзахметқызының жарқын бейнесі 
біздің жүрегімізде мәңгі сақталады.

  
М.Ықсанов атындағы Қызылорда 
политехникалық колледж ұжымы

«Ақбосаға» әйелдер қоғамдық бірлестігі 
көр некті ғалым, білікті ұстаз, қоғам қайраткері, 
бір лестік құрылтайшысы

Аңсатова Меруерт Нағыметқызының
қайтыс болуына байланысты марқұмның 
отбасы мен туған-туыстарына қайғыларына 
ортақтасып, көңіл айтады.
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САН САЛА

– Аға, Түркия сапарынан соң 
араға біршама уақыт салып сұх
бат  асуымыздың себебін топ шы
лап отырған шығарсыз. Театр 
ұжымы екі бірдей дарынды 
өнер иесінен қапыда айырылып 
қалып, Сыр бойының өнері мен 
мәдениеті қара жамылды. Әріп
тестеріңіздің өмірдегі, өнердегі 
орны туралы естелік айтып бер
сеңіз...

– Бұл біз үшін өте үлкен соққы 
болғаны рас. Қайталанбас рөлдері 
арқылы театр өнерінің дамуына 
өлшеусіз үлес қосып, көрермен 
жүрегінен жол таба білген Мә де
ниет қайраткері, Мәдениет сала
сының үздігі, «Еңбек даңқы» 
төс белгісінің иегері Айгүл Бай
да лиева ұжымның беткеұс тары 
еді. Театр сахнасында 100ден 
ас  там рөл сомдап, орта буын ар
тист ке айналды. Негізі нен басты 
рөлдерді сомдап шыңдал ған, шы
ғар  ма шылық деңгейі биік акт риса 
болатын. Талай респуб ли калық 
фестивальде топ жарып, ай  мақ 
абыройын асқақтатты. Қай бір 
жылы Қарағандыда Бір жан сал
дың 185 жылдығына арнал ған 
фес тивальде Сұлтанәлі Балға
баевтың «Өтірік айтпайтын адам» 
трагикомедиясын қойғанбыз. Сон
дағы Мәдинаның рөлімен көз
ге түсіп, «Ең үздік әйел бей несі» 
но ми нациясын иеленді. Қабі летті, 
дарынды, еңбекқор еді. Үлкен
дерден тәрбие алып, жастарға біл
генін үйретуден жалыққан жоқ. 
Орта буынның алдыңғы шебінде 
жүрді. 

Театрымыздың тағы бір да
рынды артисі Еркін Асанов ауыр 
дерттің кесірінен 38 жасқа қараған 
шағында көз жұмды. Ол біздің 
ор тамызға келгенде 20 жаста бо
латын. Жұмысқа негізі сахна қыз
меткері ретінде қабылданған. 
Әріп тесіміз Эрнест Машрапов бір 
күні «Алладиннің сиқырлы шамы» 
ертегісін сахналамақ болды. «Ал
ладиннің рөлі Еркінге келетін 
сияқты, байқап көрсем қайтеді?» 
деді. Еркіннің актерлік қадамы 
осылай ойдажоқта басталды. 2006 
жылдан бастап облыстық театр 
артисі қызметін атқарып келді. 
Ақырындап үйренді, ізденді. Ең 
бастысы, тәрбиеге көнді. Тәптәуір 
актерге айналды. «Қысылғаннан 
қыз болдық» комедиясында Жұ
матты, «Нарком Жүргеновте» тер
геушінің рөлін сомдады. Қарап 
тұрсаң, екеуі – бірбіріне қарама
қарсы рөл. Бірі – комедиялық, 
екіншісі – драмалық. Соған қара
мастан кемеліне келтіріп ойнады. 
Актерлік қабілеті жылданжылға 
шыңдалып келе жатыр еді, амал 
қанша?! 

Қос әріптесіміздің бірінің ар
тынан бірі кеткені қабырғамызға 
қатты батты. Өнерде әрқай сысы
ның өзіндік орны бар еді. Бір 
білетінім, енді Айгүлдей ешкім 
бо ла алмайды. Тура сол сияқты 
Ер кіннің орын да ешкім баса ал
майды.

– Енді Түркия сапарына 
ойыс сақ. Спектакль таңдауда 
неге мән берілді? Ол жақтың 
адам дары қалай қабылдады? 
Қан дай әсермен оралдыңыздар? 

– Халықаралық «ТҮРКСОЙ» 
ұйымымен көптен бері тығыз бай
ланыстамыз. Бірлескен ауқым
ды ісшаралар атқарылып келеді. 
Соның ішінде Қазан қаласында 

дәстүрлі түрде өтіп тұратын түр
кі халықтарының «Наурыз» ха
лық аралық театр фестиваліне, 
Қы  зылордада үш жылда бір 
ұйым  дастырылатын түркітілдес 
ел  дердің «Қорқыт және Ұлы дала 
сазы» халықаралық фольклорлық
му зыкалық өнер фестиваліне ерек
ше тоқталғым келеді. Жүсіпбек 
Ай мауытов пен Бейімбет Май
лин нің «Аласапыран» атты спек
так лімен 2005 жылы Қазан нан 
ол жалы қайттық. 2010 жылы Ал
матыдағы Орта Азия халықта
ры  ның фестивалінде Рахымжан 
Отар баевтың «Мұстафа Шоқай» 
спектаклін сахналадық. Қызылор
да облысының Әзербайжандағы 
күндері аясында сол елдің екі 
қаласында болдық. Мырза Фатали 
Ахунзаденің «Кетпейсің, болды, 
кетпейсің!» деген комедиясын ха
лық жақсы қабылдап, жоғары ба
ға лады. 

Театр ұжымы 17 мамыр күні 
Түркияның Анкара қаласы Кечөрен 
ауданындағы Неджип Фазыл 
Кы  сакүрек театрында жазушы, 
дра  матург Сұлтан Раевтың «Ақ 
Ләй лек» психологиялық дра
масын сахналап, көрерменнің зор 
қо ше метіне ие болды. Оған да 
«ТҮРКСОЙ» ұйымы мен Қы  зыл
орда облысының әкім дігі қолдау 
көрсеткенін айтуға тиіс піз. 

«Ақ ләйлек» – психоло гия
лықинтел лектуалды драма. Аз
ған  тай адам ойнаса да әлем нің 
менталитетін көрсете ала тын 
дүние деп есеп теймін. «ТҮРК
СОЙ» ұйымының бас хатшысы 
Сұл тан Раев өзінің спектаклін 
біз дің сах налауымызда көргісі 
келді. Бұл – фестиваль немесе 
бәй ге емес, Сыр елі мә дениетінің 
об лыстық театр арқылы көрінісі. 
Қазақ диаспорасы, қазақ сту
денттер, «ТҮРКСОЙ» өкіл де рі 
бар, былайша айтқанда ан шлаг  
пен өтті. Көрермен сілті дей ты
нып тамашалады. Спек такль 
аяқ  талғасын ұйым бас хатшы сы
ның орынбасары Сайит Юсуф 
өне рімізге жоғары баға берді. 
Түр кияға гастрольдік сапардан 
кейін Сұлтан Раевтың атынан Қа
зақстанның «ТҮРКСОЙ»дағы 
өкі лі Бақытжан Омаров өнер ие
ле ріне ризашылығын білдіріп, 
Ал ғыс хатпен марапаттады. Одан 
бөлек, әріптестерімізге ұйымның 
арнаулы медалі табысталды. 

– Өзіңіз айтқандай, бұл біздің 
театрдың шет елге бірінші шы
ғуы емес. Бұған дейін барған 
ел дердегі көрерменнің театр 
мә дениетін қалай салыстырар 
едіңіз?

– Ағылшындар театрды шоқ
ты ғы биік өнер санайды. Сон дық
тан онда театр мәдениеті әб ден 
қалыптасқан. Егер ұнамаса, зал
дан шығып кете береді. Көрер
мен ді елітпесең, ұстап тұра ал
май сың. Лондонға барып өнер 
көр сеткенімізде залдан шығып 
кет кен ешкім болмады. Өнерімізді 
жо ғары бағалап, қошемет көрсет
ті. Түркияда спектакльде басты 
рө лді ойнаған әріптесіміз, Қазақ
станның еңбек сіңірген артисі За
липа Төлепова, оның немересін 
сомдаған жас актриса Жауһар Ер
кіноваға қошемет ерекше болды. 

Қазақ көрерменінің деңгейі 
біртіндеп өсіп келеді. Бірақ «әтте
генай!» дейтін де тұстар бар. Кей
бір адамдар баласын ертіп келеді. 

Ол тыныш отырмаса, өзінің де, өз
генің де мазасын алатыны белгілі. 
Қызылорданың халқы жылына 
бірақ рет келіп спектакль көрсе, 
аншлаг болар еді. Театрдың қайда 
екенін білмейтіндер бар. Ал бір 
рет келгендер қайтақайта келуге 
құмартып тұрады. Келіп мақтау 
айтса, соған мерейіміз тасып, сын 
айтса, түзелуге тырысар едік. Әзір
ге еуропалық деңгейге жете алған 
жоқпыз. Бізге соған ұмтылу керек.

– Театр облыстың ауылай
мағына шығып өнер көрсетіп 
жүр ме? Оған қажеттілік бар ма, 
қалай ойлайсыз?

– Аратұра болса да шығып 
тұрамыз. Бірақ бізге үлкен деко
рацияны апару қиындық туғы
зады. Кеңес одағы кезінде сәуір
дің соңына қарай гастрольдік 
са пармен ауылаймақты аралауға 
шы  ғып, қыркүйекте бірақ орала
тынбыз. Ол дәурен өтті. Қазір 
он дай мүмкіндік жоқ. Дегенмен, 
мектептерге, арнаулы, жоғары оқу 
орындарына барып, спектакль қоя
тын кездер болады. Кейде өзіміздің 
залда жекелеген ұжымдар үшін 
белгілі бір тақырыпта қоямыз. 

– Актерлік – үлкен ізденіс
пен, білім қуумен қалыптасатын 
өнер. Бірақ қазір YouTube, Tik
Tok сияқты әлеуметтік желі
лерде көрініп, соданақ таны
лып, киноға түсіп жүрген дер аз 
емес. Бұл тенденцияға көзқа ра
сыңыз...

– Оның екі жағын қарастыруға 
болады. Режиссер өзінің туынды
сындағы бейнеге сол адамды 
ла йық көруі мүмкін. Екіншісі – 
қаржылай мүмкіндік. Кәсіби ак
терлар жоғары гонорар қоюы мүм
кін. Сондықтан қалтасына қарай 
осындай азаматтарды шақырады. 

– Қазақстандағы ізіңізді 
жал ғап келе жатқан орта, жас 
буын режиссерларға көңіліңіз 
тола ма? Кімдерді астын сызып 
тұрып айтар едіңіз?

– Мен, мысалы, театрдың көр
кемдік жетекшісі қызметін актер 
Бақытбек Темірбековке бердім. 
Ол «Шанель №5» деген спектакль 
қойды. Қазіргі күні көрерменнің 
оң бағасын алып үлгерді. Жас ак
терлар Қанат Арқабаев, Санат 
Жүз бай спектакльдер қойып, қа
рымқабілетін байқатып жүр. Бұл 
театрдың жаңа белесі басталғанын 
көрсетеді. 

Елімізде де талантты режис
серлар шоғыры қалыптасып келе
ді. Мысалы, Нұрқанат Жақып
бай, Қуандық Қасымов, Данияр 
Ба зарқұлов, Фархад Молда ғали, 
Дина Жұмабай, Ұлан мырза Қа рып
баев және тағы басқа ларды айта 
аламын. Әрине, жастар  дың көз
қарасы өзгеше. Олардың еңбегінен 
әлемдік деңгейге ұмтылысты бай
қауға болады. Осылайша театрдың 
жаңа тынысын ашқысы келеді. 
Тіпті біздің классиканың өзін өз
гертіп жіберетін, артық кететін 
кездері бар. Бірақ олар жаңалық 
жасауды, эстетикалық категорияда 
спектакль қоюды шығармашылық 
міндет санайды. 

– Әңгімеңізге рахмет! Шығар
машылық жолда еңбегіңіз жана 
берсін, аға!

Сұхбаттасқан 
Назерке САНИЯЗОВА,

«Сыр бойы»

ЖАС ТАЛАНТТАР 
ТЕАТРДЫ ЖАҢА БЕЛЕСКЕ БАСТАЙДЫ

Өткен айда Н.Бекежанов атындағы 
облыстық қазақ академиялық 
музыкалық драма театрының 

ұжымы Түркия еліне гастрольдік 
сапармен барып, сондағы көрерменге 

өнерін ұсынды. Бұл сұхбатты бірден 
ұйымдастыруға болар еді. Бірақ 

республикаға, өңірге белгілі қос артист 
Еркін Асанов пен Айгүл Байдалиева 
бірінен соң бірі бақиға аттанып, Сыр 

елінің театрына бұл өте ауыр тиді. 
Қазақстанның еңбек сіңірген 

қайраткері, театр режиссері Хұсейін 
Әмір-Темірмен кеш те болса 

әңгімелесіп, Түркия сапары 
жөнінде сыр-сұхбат құрдық. 

Қызылорда қаласында орнатылатын Үш би 
(Төле би, Қазыбек би, Әйтеке би) ескерткішінің 
эскиздік жобасына конкурс жарияланады.

Конкурстың мақсаты – ескерткіш бейнесін 
ашатын, аса мәнерлі мүсіндік көркемдік шешімді 
анықтау. Ұсынылған жобалар жоғары идеялық 
шешімде және сәулеттіккөркемдік деңгейде 
орындалуы тиіс. 

1. Конкурстың бағдарламасы 
Конкурстық құжаттардың құрамы және 

оларды рәсімдеуге 
қойылатын талаптар
1. Конкурстық материалдар құрамында ұсыны

латын құжаттар:
 жобаның қасбеттері және оның орналасу 

сызбасы, бас жоспары қамтылған альбом немесе 
планшет,

 жобаның жұмсақ материалдан әзірленген 
эскиздері – Н0,500,60 см, 

 жобаның көркемдік шешімі мен кеңістікті 
ұйымдастыру қағидалары және негізгі идеясы 
мазмұндалған 2 дана қысқаша түсініктеме 
жазба. 

2. Жобаның орналасу сызбасы Қызылорда 
қаласының сәулет және қала құрылысы бөлімімен 
келісілуі тиіс. 

3. Көрнекті түрде назарға ұсыну үшін барлық 
материалдар электрондық нұсқада қосымша 
ұсынылады.

2. Конкурстың шарттары  
4. Конкурсқа қатысуға мүсіншілер және 

авторлық ұжымдар шақырылады.
Орнатылатын орны: Қызылорда қаласы, 

Әйтеке би көшесі, 29. Қызылорда облыстық соты 
ғимаратының алды.

Ескерту: Орнатылуы жоспарланған ескерткіш 
(2.5 натуралдық өлшемде) және оның тұғыры 
тұтас граниттен дайындалады.

5. Конкурсқа ұсынылатын материалдар 
Тарих және мәдениет ескерткіштерін қорғау 
жөніндегі облыстық комиссияда қаралып, аталған 
комиссияның ұсынысымен Монументтік өнер 
құрылыстарын орнату жөніндегі мемлекеттік 
комиссияның қарауына ұсынылатын болады.

6. Авторлар конкурс материалдарын 
«Қызылорда қалалық мәдениет және тілдерді 
дамыту бөлімі» КММне 2024 жылдың 30 
маусымына дейін ұсынулары қажет. 

7. Жобаға қосымша желімделген конвертте 
авторлардың атыжөні, тегі және жобаға 
түсіндірме көрсетілген жазба ақпараттық парақ 
тіркеледі. 

8. Конкурс шарттары сақталмаған жобалар 
байқауға жіберілмейді және комиссияда 
қаралмайды.

9. Бағдарлама және конкурс шарттары 
бойынша ақпарат алу үшін төмендегі мекенжайға 
хабарласуға болады: 120001, Қызылорда қаласы, 
Қазыбек би көшесі №21, Қызылорда қаласы 
әкімдігінің «Қызылорда қалалық мәдениет және 
тілдерді дамыту бөлімі» КММ. Тел: 8 (7242) 27
7755; email: gokr@korda.gov.kz

КОНКУРСҚА ҚАТЫСЫҢЫЗ!

Жиынды ашқан орталық басшысы Бақыт 
Нұртазаев мемлекет тарапынан мұндай 
санаттағы азаматтарды жұмыспен қамту 
және кәсіпкерлік қызметін жүргізуге жоғары 
деңгейде қолдау көрсетіп жатқанын жеткізді. 
Бүгінде еліміздің Қылмыстық атқару жү
йесі департаментіне қарасты мемлекеттік 
ме кемелерден жазасын толық өтеп шыққан, 
пробация қызметі мен облыстық полиция 
департаментіне қарасты жергілікті полиция 
қызметінің есебінде тұрған 245 адам бар. 
Олардың 47сі қылмыстық жазасын өтеген 
азаматтар болса, қалғанын пробация қыз
метінің есебінде тұрғандар құрайды. 

– Олардың қоғамға бейімделіп кетуіне 
жағдай жасау – негізгі міндетіміз. Биыл 
қайтарымсыз грант алуға 15 азамат ниет 
білдірді. Қазіргі таңда «Бастаубизнес» бағ
дарламасы бойынша оқу сертификатын алған 
12 адамның 6ы өзінің бизнесжоспарын 
қорғап шықты. Алдағы уақытта олардың 
өз кәсібін дамытуына қолдау көрсетіледі. 
Сондайақ аталған санаттағы 54 адам еңбек 
етуге мүмкіндік алса, оның ішінде 26ы 
квота, қалғаны ақылы қоғамдық жұмыспен 
қамтылған. Жалпы, олардың қоғамға толық 
бейімделіп кетуіне қолайлы жағдай жасау 
үшін тиісті мекемелер тарапынан нақты 
ісшаралар жүргізілуі керек. Алда нәтиже 
істер толыға түседі деген сенімдемін, – деді 
орталық басшысы.

Ісшарада Қызылорда қаласы әкімінің 
орынбасары Дархан Тұрсынбаев, қалалық 
полиция басқармасы бастығының бірінші 
орынбасары Ердәулет  Жаукеев және өзге де 
азаматтар ойпікірін білдірді.

Мұнда мемлекеттік бағдарлама аясында 
қайтарымсыз грант алған азаматтардың 

жасаған бұйымдары мен өнімдері қойылған 
көрме өткізілді. Олардың бірқатары мал 
шаруашылығымен айналысып, өнім өндіру де. 
Енді бірі кондитерлік өнімдер арқылы пайда 
тауып жатса, көкөнісбақша дақылдарын 
өсіріп жатқандары да бар. Сондайақ қолдан 
жасалған тоқыма бұйымдары да көздің 
жауын алады. Тіпті, тақтай бетіне өрнектеп 
сурет салған шеберлер де бар. 

– Біз секілді азаматтарға мемлекет тара
пынан көптеген көмек жасалуда. Ендігі 
кезекте адал жолмен нәпақа тауып, кіріс 
көзін молайтуға күш саламын. Бұл мақсатта 
орталық тарапынан бізге тиісті деңгейде 
қолдау көрсетілуде, – дейді олардың бірі.

  ҚР Үкіметінің қаулысына сәйкес орталық 
ма мандары учаскелік комиссия мүшелерімен 
бірге қылмыстық жазасын өтеген 20 адамның 
тұрмыстық жағдайын зерделеп, оларға 
бір реттік әлеуметтік көмек көрсетілді. 
Әрқайсысы 55380 теңге қаржылай көмек 
алған.  Сондайақ жыл басынан бері жазасын 
өтеген 14 адам белгілі тұрғылықты жері жоқ 
адамдардың уақытша болуына арналған 
орталығына орналастырылса, 23 адамға 
атаулы әлеуметтік көмек берілді. Салауатты 
өмір салтын насихаттау бағытында 3 мәдени
спорттық шара ұйымдастырылған. 

Облыстық қылмыстық атқару жүйесі 
департаментіне қарасты мекемелерде 7 
мәрте «Қақпа алдындағы кездесу» шарасы 
болған. Пробация есебінде тұрған 15 адам 
еңбекке баулу мақсатында қаладағы пластик 
терезе шығаратын цех жұмысымен танысып 
үлгеріпті. 

Әділжан ҮМБЕТ,
«Сыр бойы»

ӘЛЕУМЕТТІК 
БЕЙІМДЕУДІҢ 
ӘЛЕУЕТТІ ҚОЛДАУЫ

Кейінгі екі жылда облыста қылмыстық жазасын өтеген және пробация қызметі 
есебінде тұрған азаматтар арасында қайтарымсыз грант алып, өз кәсібін ашқандар 

аз емес. Бейсенбіде қылмыстық жазасын өтеген адамдарды әлеуметтік бейімдеу 
және оңалту орталығында олардың жұмысын насихаттау үшін арнайы іс-шара 

ұйымдастырылды. 
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